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Z ostatnich Sesji...
W dniu 29 kwietnia br. odbyła się XXXIV Sesja Rady 

Gminy Nadarzyn, podczas której podjęte zostały następu-
jące uchwały:

Uchwała Nr XXXIV/306/2009 w sprawie udziele-1. 
nia absolutorium Wójtowi Gminy Nadarzyn za 2008 
rok. Uchwała została podjęta jednomyślnie – po roz-
patrzeniu sprawozdania Wójta z wykonania budżetu 
Gminy Nadarzyn za 2008 rok i po zapoznaniu się  
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym przyzna-
nia absolutorium Wójtowi oraz opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o ww. wniosku.
Uchwała Nr XXXIV/307/2009 w sprawie przystą-2. 
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Walendów – Stawowa.
Uchwała Nr XXXIV/308/2009 w sprawie: przystą-3. 
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Wolica nad Utratą.
Uchwała Nr XXXIV/309/2009 w sprawie reali-4. 
zacji projektu systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet 
VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1
Uchwała Nr XXXIV/310/2009 w sprawie zmiany 5. 
Uchwały Nr XXX/263/2008 Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  
i ustanowienia zabezpieczenia.
Uchwała NR XXXIV/311/2009 w sprawie zmiany 6. 
Uchwały Nr XXXI/279/2009 Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

i ustanowienia zabezpieczenia.
Uchwała Nr XXXIV/312/2009 w sprawie udziele-7. 
nia dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. Parafii rzymskokatolickiej pw. 
św. Klemensa w Nadarzynie udzielono 200 tys. do-
tacji na wykonanie odnowienia mającego na celu 
stabilizację konstrukcyjną dachu kościoła i odtwo-
rzenie więźby dachowej.
Uchwała Nr XXXIV/313/2009 w sprawie zmian w 8. 
budżecie Gminy Nadarzyn na rok 2009. Dochody bu-
dżetu Gminy zostały zwiększone o kwotę 211,869 zł 
natomiast wydatki zwiększono o kwotę 2.861,869 zł. 
Uchwała Nr XXXIV/314/2009 w sprawie nada-9. 
nia nazwy ulicy we wsi Młochów. Drodze gmin-
nej oznaczonej numerami ewidencyjnymi 31/5, 
33/5, 27/11, 27/3, 26/17, 25/11 na odcinku od ul. 
Źródlanej do działki ewidencyjnej nr 24 nadano na-
zwę ul. Naturalna.
Uchwała Nr XXXIV/315/2009 w sprawie nadania 10. 
nazwy ulicy we wsi Rusiec. Drodze gminnej ozna-
czonej numerami ewidencyjnymi 301/19, 301/7, 
303/3, 304/14 nadano nazwę ul. Szczęśliwa.
Uchwała Nr XXXIV/316/2009 w sprawie nadania 11. 
nazwy ulicy we wsi Stara Wieś. Po uzyskaniu zgody 
właścicieli nieruchomości drodze oznaczonej nume-
rami ewid. 21/11 i 22/19 stanowiącej drogę prywat-
ną nadano nazwę ul. Piękna. 
Uchwała Nr XXXIV/317/2009 w sprawie nadania 12. 
nazwy ulicy we wsi Urzut. Po uzyskaniu zgody wła-
ścicieli nieruchomości drodze prywatnej położonej 
na terenie wsi Urzut nadano nazwę ul. Dzika. 
Uchwała Nr XXXIV/318/2009 w sprawie wyraże-13. 
nia zgody na nabycie w drodze darowizny nieru-
chomości gruntowej położonej we wsi Urzut, gm. 
Nadarzyn.

D.G.

Działalność Wójta Gminy Nadarzyn  w 2008 roku
Wójt Gminy Nadarzyn w 2008 r. podjął 77 zarządzeń, 

do wykonania których zobowiązano pracowników Urzędu 
Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych. Przez cały 
rok przygotowano również 131 projektów uchwał przedło-
żonych na 12 sesjach Rady Gminy Nadarzyn, do publikacji 
przekazano 50 uchwał.
W 2008 roku Urząd Gminy Nadarzyn był kontrolowany 
przez następujące instytucje:

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska – kon-1. 
trola kompleksowa oczyszczalni ścieków Nadarzyn, 
Młochów oraz Walendów, kontrola interwencyjna  
w oczyszczalni ścieków Nadarzyn.
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska – kon-2. 
trola przestrzegania wymagań ochrony środowiska  
i decyzji reglamentujących korzystanie ze środowiska.
III oddział ZUS Warszawa – kontrola składek na ubez-3. 
pieczenia społeczne.
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie – kon-4. 
trola kompleksowa gospodarki finansowej za rok 2007 
i pierwsze półrocze roku 2008.

Uwagi z wystąpień pokontrolnych wykorzystano w bieżą-
cej pracy w celu poprawy jakości pracy urzędu. 
W ramach kontroli wewnętrznej przeprowadzono kontrole: 

W zakresie spraw finansowo-administracyjnych w 1. 
Przedszkolu Publicznym w Nadarzynie.
Kontrola 5% wydatków bieżących wszystkich jed-2. 
nostek organizacyjnych gminy.
Kontrola wykorzystania dotacji przez organizacje 3. 
pozarządowe w zakresie wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieży w 2007 r.
Kontrola wykorzystania dotacji przeznaczonej na 4. 
działalność klubów sportowych w 2007 r.

W ramach wewnętrznego audytu dokonano oceny następu-
jących zagadnień:

Audyt funkcjonowania Referatu Urbanistyki i Archi-1. 
tektury.
Audyt przestrzegania przepisów KPA w postępowaniu 2. 
administracyjnym.
Funkcjonowanie Zakładu Usług Komunalnych w Na-3. 
darzynie (zakończenie marzec 2009 r.).
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Komisja Przetargowa przeprowadziła 38 postępowań 
przetargowych, w tym 37 przetargów nieograniczonych, 
jedno zapytanie o cenę. Każdy tryb zamówienia publiczne-
go wymagał przygotowania obszernej dokumentacji. 

W Archiwum Zakładowym przeprowadzono porządko-
wanie dokumentacji archiwalnej oraz dokumentacji przeka-
zanej w depozyt, a pochodzącej z wyborów.

W 2008 r. przygotowano i złożono 20 wniosków  
o dofinansowanie zewnętrzne, były to wnioski złożone do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu 
Marszałkowskiego, Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych, Ministerstwa Sportu, Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Uzyskano 404 811,90 zł z prze-
znaczeniem na: rozbudowę SP w Woli Krakowiańskiej, 
doposażenie straży pożarnych, remont sali gimnastycznej 
przy SP Nadarzyn, remont sanitariatów w PP Nadarzyn, 
program wyrównujący szanse uczniów SP Rusiec. 

Uchwalony przez Radę Gminy budżet na 2008 rok 
po uwzględnieniu zmian w trakcie roku przewidywał re-
alizację dochodów w wysokości 57 950 503,03 zł, które 
zostały wykonane w kwocie 56 394 698,55 zł, co stano-
wi 97,32 % planu. Uchwalony budżet po stronie wydat-
ków, po uwzględnieniu zmian przewidywał w 2008 roku 
kwotę 63 850 600,41 zł, które zrealizowano w kwocie  
61 267 234,15 zł, co stanowi 95,95 % planu.

Z wykonanych wydatków ogółem (61 267 234,15 zł), na 
inwestycje została przeznaczona kwota 26 071 319,48 zł, co 
stanowi 42,55 % wszystkich wydatków.

Wśród zadań inwestycyjnych zrealizowanych w roku 
2008 należy wyszczególnić:

Inwestycje w dziedzinie rolnictwa i łowiectwa
W roku 2008 wydano łącznie 493 039,90 zł na sfinanso-
wanie zadań z zakresu zaopatrywania mieszkańców gminy 
w wodę. Wykonano następujące inwestycje: budowa sieci 
wodociągowej - ul. Polna w Nadarzynie, rozbudowa i prze-
budowa SUW w Walendowie, budowa wodociągu w Starej 
Wsi, budowa wodociągu (ul. Mszczonowska i ulica boczna 
od Mszczonowskiej) w Nadarzynie, budowa wodociągu w 
Starej Wsi, Wolicy, Ruścu i Szamotach.

Inwestycje związane z budową dróg i chodników
Łączna kwota wydatków na budowę dróg i chodników w 
budżecie 2008 r. to 7 043 867,58 zł. W tym zakresie zre-
alizowano m. in. następujące inwestycje: nakładki bitu-
miczne (ul. Rosy, ul. Cisowa w Kajetanach, ul. Lazurowa w 
Urzucie, ul. Górna, ul. Nadrzeczna w Ruścu, ul. Zielona w 
Wolicy, ul. Bajkowa, ul. Baśniowa i ul. Południowa w Starej 
Wsi, ul. Kawalerska w Rozalinie, w Woli Krakowiańskiej, 
Krakowianach, ul. Magnolii w Strzeniówce), chodnik i na-
kładka bitumiczna (ul. Parkowa i Piaskowa w Rozalinie, 
wjazd na dz. 60/2 i 101 w Woli Krakowiańskiej, ul. Pogodna 
w Nadarzynie), budowa skrzyżowania w Ruścu, chodniki 
(ul. Spokojna, ul. Akacjowa w Nadarzynie, ul. Spacerowa 
w Strzeniówce), budowa nawierzchni przystanku autobuso-
wego w Rozalinie.

Wydatki i zakupy inwestycyjne na ochronę 
przeciwpożarową

Łączna kwota wydatków w roku 2008 to 849 119,65 zł. 
Wydatki te zostały przeznaczone na: instalację systemu alar-
mowego w OSP Nadarzyn, zakup aparatów powietrznych 
dla OSP Nadarzyn, zakup motopompy dla OSP Młochów, 

zakup pompy szlamowej dla OSP Młochów, zakup ciężkie-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją ratownic-
twa ekologicznego dla OSP Nadarzyn.

Wydatki i zakupy inwestycyjne w zakresie oświaty
Wydatki inwestycyjne oraz zakupy inwestycyjne w zakre-
sie oświaty w roku 2008 wyniosły łącznie 4 422 495,57 zł. 
Wymienione nakłady zostały przeznaczone m. in. na: ro-
boty remontowo-budowlane w placówkach oświatowych, 
dobudowę sali gimnastycznej w SP Wola Krakowiańska, 
modernizację boiska i bieżni przy SP Młochów, remont sali 
gimnastycznej z zapleczem w SP Nadarzyn, zakup zesta-
wu nagłaśniającego dla SP Kostowiec, zakup zmywarki 
dla Przedszkola Publicznego w Nadarzynie, zakup wypo-
sażenia do rozbudowanej części Przedszkola Publicznego 
w Młochowie, oświetlenie awaryjne, instalacja odgromo-
wa, instalacja wyłącznika przeciwpożarowego w budyn-
ku Przedszkola w Młochowie, zakup kserokopiarki dla 
Gimnazjum, zakup autokaru.

Wydatki na rzecz ochrony zdrowia
W zakresie ochrony zdrowia wydatkowano na: instalację 
systemu alarmowego w budynku ZOZ Młochów, roboty 
remontowo-budowlane w budynku ZOZ Nadarzyn, zakup 
aparatury medycznej i wyposażenia dla ZOZ Nadarzyn, 
adaptacja sanitariatów w budynku ZOZ Młochów.

Inwestycje w dziedzinie gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska

Łączne nakłady na inwestycje z zakresu gospodarki komu-
nalnej i ochrony środowiska w 2008 r. wyniosły ogółem 
10 263 743,33 zł. W tym zakresie realizowano następujące 
inwestycje: budowa kanalizacji sanitarnej w Nadarzynie 
- ul. Leśna i Podleśna, w Ruścu, Starej Wsi i ulicy bocz-
nej od ul. Mszczonowskiej w Nadarzynie, Kajetanach, 
Strzeniówce, w Szamotach, budowa oczyszczalni ścieków 
i kanalizacji w Wolicy (dokumentacja), budowa stacji od-
wadniania osadu – oczyszczalnia Nadarzyn, modernizacja 
zasilania przepompowni ścieków w Młochowie.

Wydatki i zakupy inwestycyjne na rzecz 
kultury fizycznej i sportu

W ramach tych wydatków dokonano następujących zaku-
pów: instalacja ogrzewania rynien spustowych na budynku 
hali GOS, zakup atlasu do hali GOS, zakup traktora z przy-
czepą, wiaty stadionowej, gabloty informacyjnej.

Pozostałe wydatki i zakupy inwestycyjne
Pozostałe wydatki i zakupy inwestycyjne stanowią kwo-
tę 2 076 845,69 zł. Na ich wysokość składają się: robo-
ty remontowo-budowlane w budynku komunalnym w 
Nadarzynie, dokumentacja techniczno-kosztorysowa ro-
bót remontowo-budowlanych w budynku komunalnym 
w Młochowie, budowa budynku Urzędu Gminy, budowa 
domów komunalnych w Walendowie, renowacja Zespołu 
Pałacowo Parkowego w Młochowie, zakup wartości niema-
terialnych i prawnych dla Urzędu Gminy, zakup kseroko-
piarki i odśnieżarki dla Urzędu Gminy, wykonanie ogro-
dzenia w Kwaterze Poległych Żołnierzy w Nadarzynie, 
renowacja pomnika J. Piłsudskiego w Nadarzynie, zakup 
iluminacji świątecznych, zakup instrumentów dla Orkiestry 
Dętej OSP Nadarzyn.

Ze Sprawozdania Wójta Gminy za rok 2008.

Sprawozdania z działalności poszczególnych referatów 
UG Nadarzyn w następnym wydaniu W.N.
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Co w gminnyCh inwestyCjaCh piszCzy...

Budynek Urzędu Gminy
Rozpoczął się etap, w którym najszybciej widać po-

stępy prac - mury pną się z dnia na dzień.

Park w Młochowie
Powstają kolejne nasadzenia, ścieżki a przy nich ko-

lejne lampy. Prace zmierzają jednak już ku końcowi.
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Dekanatu Raszyńskiego - ks. Maciej 
Cholewa, Proboszcz nadarzyńskiej 
parafii - Ks. Andrzej Wieczorek, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Nadarzyn - Piotr Kozłowski, Wójt 
Gminy Nadarzyn - Janusz Grzyb 
oraz Pracownik Gminy Nadarzyn 
(o najdłuższym stażu pracy) - 
Magdalena Sieczka. Następnie 
Akt, wraz z proporczykiem Gminy 
i garścią pieniędzy zebranych 

W piątek 22 maja br. odbyła się 
uroczystość wmurowania kamie-
nia węgielnego pod nową siedzi-
bę Urzędu Gminy w Nadarzynie. 
Na placu budowy, u zbiegu ulic 
Mszczonowskiej i Granicznej 
zebrali się liczni goście, wśród 
których byli między innymi: 
przedstawiciele władz Powiatu 
Pruszkowskiego, władze samorzą-
dowe gmin sąsiednich zaprzyjaź-
nionych, przedstawiciele duchowieństwa, policji i straży 
pożarnej, dyrektorzy instytucji i firm współpracujących z 
gminą, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, radni, sołty-
si, a także pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn i miesz-
kańcy. 

W imieniu gospodarzy uroczystość poprowadziła 
Wicewójt Gminy Nadarzyn - Agnieszka Kuźmińska. Pod 
pamiątkowym Aktem erekcyjnym podpisali się: Starosta 
Powiatu Pruszkowskiego - Elżbieta Smolińska, Dziekan 

Wmurowanie kamienia węgielnego pod Urząd Gminy Nadarzyn

Wizualizacja nowego Urzędu Gminy

Akt erekcyjny podpisują: Magdalena Sieczka - pracownik 
UG Nadarzyn, Wójt Gminy - Janusz Grzyb i Przewodniczą-
cy Rady Gminy - Piotr Kozłowski

Pracownicy UG Nadarzyn 

Tomasz Muchalski - odpowiedzialny za inwestycje w gminie 
- odbiera pamiątkowy Akt, który zostanie powieszony w sali 
konferencyjnej nowego Urzędu Gminy.

wśród pracowników (na szczęście) - został zamurowany w 
jednej ze ścian powstającego budynku. Poświęcenia placu 
budowy dokonał Ks. Andrzej Wieczorek. Po serdecznych 
życzeniach pomyślnego i planowego ukończenia budowy 
Pracownicy Urzędu pozowali do wspólnego, pamiątkowe-
go zdjęcia. 

Uroczystość uświetniła swoim graniem niezawodna 
Orkiestra Dęta OSP Nadarzyn.

Dorota Głodek
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Załącznik do Zarządzenia Nr 20/2009  Wójta Gminy Nadarzyn
z dnia 15 maja 2009 r.

WÓJT GMINY NADARZYN
ogłasza konkurs

  
NA REALIZACJĘ PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY 

NADARZYN ZADAŃ PUBLICZNYCH W ZAKRESIE KRAJOZNAWSTWA I WYPOCZYNKU 
DZIECI I MŁODZIEŻY W 2009 R. 

oraz zaprasza podmioty do składania ofert. Zlecenie realizacji zadania publicznego w powyższym zakresie nastąpi w formie 
wsparcia tego zadania wraz z udzieleniem dotacji.

Rodzaj zadania - I. krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2009 r.: II. 60 000 zł.
Warunki realizacji zadania:  III. zadanie powinno być realizowane od dnia 20 czerwca 2009 r. do dnia 31 sierpnia 2009 r. 
Postępowanie konkursowe odbywać będzie się przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie IV. z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.).

V.   Termin i procedura składania ofert 
Pisemne oferty, wyłącznie na formularzach stanowiących załącznik nr 1 do  Rozp. MPiPS z dnia 27 grudnia 2005 r. w 1. 
sprawie wzoru oferty... (Dz. U. Nr 264, poz. 2207), należy złożyć w zapieczętowanej kopercie, pocztą lub osobiście do 
dnia 15 czerwca 2009 r. w sekretariacie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 19, pokój 102. do godz. 15.00.
Do oferty należy  dołączyć: kopię statutu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, opatrzoną aktualną datą, pieczęcią 2. 
oraz podpisem osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej lub podmiotu, 
wypis z właściwej ewidencji gospodarczej lub rejestru (np. z Krajowego Rejestru Sądowego) ważny do 3 m-cy od daty 
wystawienia, sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności organizacji (podmiotu) za ostatni rok, dokument 
potwierdzający zgłoszenie placówki wypoczynku właściwemu kuratorowi oświaty lub umowę z organizatorem, listę 
uczestników wypoczynku z adresem zamieszkania.
Na kopercie należy umieścić następujące informacje: pełną nazwę wnioskodawcy i jego adres,  tytuł zadania, adnota-3. 
cję “nie otwierać przed posiedzeniem komisji z otwarciem ofert”.
Oferta nadesłana w inny sposób niż wskazany w ust. 1 (np. faksem lub pocztą elektroniczną) lub dostarczona na inny 4. 
adres nie będzie brała udziału w konkursie. Oferty złożone po upływie terminu podanego w warunkach konkursu (nie-
zależnie od daty stempla pocztowego) zostaną odrzucone i nie będą brały udziału w konkursie.

VI.   Termin otwarcia ofert i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty.
Otwarcie ofert nastąpi  dnia  15 czerwca 2009 r. o godz. 15.10.1. 
Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokona komisja konkursowa sporządzając pisemny protokół oraz 2. 
kwalifikując złożone oferty do otrzymania dotacji. Ocena ma miejsce również wówczas, gdy w wyniku ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert złożona jest tylko jedna oferta.
Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się:3. 
Kryteria formalne:

Terminowość złożenia oferty.1. 
Kompletność i prawidłowość wymaganej dokumentacji.2. 
Zgodność oferty z rodzajem zadania określonym w ogłoszeniu. 3. 
Oferent jest organizacją pozarządową, której celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie zadania 4. 
określonego w konkursie ofert.
Oferent dysponuje odpowiednio wyszkoloną kadrą do realizacji  zadania.5. 
Oferent posiada doświadczenie niezbędne do realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu.6. 

Kryteria merytoryczne:
Możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę, w szczególności:1. 
a) liczbę osób zaangażowanych w realizację zadania oraz korzystających z efektu,
b) doświadczenie w realizacji podobnych zadań w poprzednich okresach,
c) możliwość wykonania zaplanowanych działań w przewidzianym czasie i przy zaplanowanych kosztach.
Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizowanego zadania, w tym:2. 
a) wysokość udziału środków własnych wynoszący co najmniej 20 % całości zadania, 
b) wysokość środków pochodzących z innych źródeł.
c) strukturę wydatków,

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania.3. 
Zgodność oferty z celami konkursu.4. 

VII.  Wyniki konkursu zostaną wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 19 w 
dniu 18 czerwca 2009 r.

VIII.   Wysokość środków publicznych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizacje tego zadania wy-
niosła w 2007 r. – 46 360zł, w 2008r. – 50 000 zł.
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

SP Nadarzyn

„ŻYJ ZDROWO...”
Wiosną, w Szkole Podstawowej w Ruścu ruszyła 

kampania prozdrowotna pod hasłem „ŻYJ ZDROWO”. 
Pierwszym etapem kampanii był wyjazd klasy V do Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie na interaktywną ekspozycję: 
„ŻYJ ZDROWO! SPORT I SZPINAK! Przyjechała ona z 
Kopenhagi, a przygotował ją duński ośrodek wystaw eduka-
cyjnych Experimentarium.

Uczniowie podczas zwiedzania poznali procesy zachowa-
nia ciała ludzkiego w zależności od ilości i jakości spożywa-
nych posiłków. Zyskali cenne informacje o dobrych i złych 
nawykach żywieniowych, które mają wpływ na sylwetkę, 
zdrowie i samopoczucie. Zmierzyli się również z wyzwania-
mi sportowymi tj.: „Skok przez kamień”, „Spacer po linie”, 
„Skipamatik”, „Barometr energii”, „Karuzela rowerowa”, 
„Spiralna gra w klasy”.

Sprawdzili również swoją kondycję, ciśnienie krwi, pro-
centową zawartość tłuszczu w organizmie i indeks masy 
ciała (BMI). Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem wśród uczniów.

Drugim etapem kampanii „Żyj zdrowo” była wizyta w ap-
tece „Pod Dębami” w Nadarzynie. Odbyła się tam lekcja pt.: 
„Do apteki nie tylko po leki – jak sobie radzić ze stresem”. 

Podczas tego spotkania uczniowie dowiedzieli się jakie 
warunki trzeba spełnić żeby otworzyć aptekę, z jakich po-
mieszczeń się składa i w jakich warunkach przetrzymywane 
są leki. Piątoklasiści pod okiem pani mgr farm. Katarzyny 
Śliwki wykonali maść z przygotowanych składników, które 
musieli dokładnie zważyć i w odpowiedni sposób wymie-
szać. Następnie odbyła się prelekcja o ziołach i ich zastoso-
waniu w medycynie przygotowana przez kierownika apteki, 
panią mgr farm. Joannę Piekarczyk- Persę. Ostatnim etapem 
wycieczki była pogadanka pt.: „Jak sobie radzić ze stresem”. 
Przeprowadziła ją pani mgr farm. Jolanta Kwiatkowska. 
Była to bardzo ciekawa lekcja. Uczniowie z wielkim zain-
teresowaniem słuchali, wykonywali polecenia i odpowiadali 
na pytania pań farmaceutek. Na zakończenie spotkania do-
stali wspaniałe upominki, które sprawiły im ogromną radość. 
Wszystkim paniom farmaceutkom serdecznie dziękujemy.

W świetlicy szkolnej również nie zabrakło akcji mających 
na celu promowanie odpowiednich nawyków żywieniowych. 
W trakcie ich trwania rozdawane były owoce i plakietki pro-
mujące zdrowy styl życia. Podczas lekcji otwartej w świe-

Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej w Nadarzynie
W ostatnią sobotę kwietnia br. (25. IV) nadarzyńska 

Szkoła Podstawowa im. W. Doroszewskiego po raz kolej-
ny zorganizowała Dzień Otwarty dla przyszłych uczniów i 
ich rodziców oraz wszystkich zainteresowanych. Wspólne 
spotkanie rozpoczęło się od spektaklu proekologicznego 
„Sąd nad człowiekiem” – przygotowanego przez koło przy-

rodnicze kl. IV-VI i innych uczniów pod kierunkiem p. B. 
Sowińskiej–Grzyb i p. E. Przewłockiej.

W tym dniu wśród mnóstwa atrakcji były między inny-
mi: pokaz mody ekologicznej, wystawy prac plastycznych 
uczniów, konkurs na najciekawszy plakat pt. „Grzeczny i kul-
turalny”, prezentacje przygotowane przez dzieci i nauczycieli 
z działających w szkole kół zainteresowań (między innymi: 
koła matematycznego, przyrodniczego i historycznego). Koło 
Dziennikarskie „Agrafka” przygotowało wystawę gazetki 
szkolnej oraz innych swoich prac. Natomiast uczniowie z 
koła historycznego przygotowali „Galerię wielkich Polaków” 
oraz wystawę dawnych sprzętów i przedmiotów codzienne-
go użytku. Zainteresowani mogli obejrzeć także prezentację 
działalności klubu „Mały Europejczyk” z kl. IIc oraz wysta-
wę osiągnięć sportowych uczniów szkoły. Była możliwość 
wspólnego tworzenia prac origami i wzięcia udziału w loterii 
fantowej. Tego dnia w szkole działała również, prowadzona 
była przez rodziców, kawiarenka. Serwowano w niej kawę i 
pyszne ciasta. Na zakończenie odbył się mecz piłki siatkowej 
uczniowie kontra nauczyciele.

Dorota Głodek

tlicy, dzieci wykonały sok owocowo - warzywny z sokowi-
rówki oraz kanapki warzywne m.in. z rzeżuchy posianej w 
świetlicowym Klubie Przyrodników. Brały aktywny udział w 
różnych grach i zabawach mających na celu promocję zdro-
wia.

Każda pora roku oferuje wiele smakowitych warzyw i 
owoców więc zadbajmy o to by warzywa,owoce i soki go-
ściły w naszym domu przez cztery pory roku.

Ewelina Wasiluk

fot. arch. szkoły

SP Rusiec



6(122) czerwiec 2009 Wiadomości Nadarzyńskie  9

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
To było bardzo ważne wydarzenie dla dzieci z dwóch 
najstarszych grup. W tym dniu w naszym przedszkolu 
gościliśmy Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nadarzynie 

Panią Ewę Marjańską, a także naszą zaprzyjaźnioną Panią 
bibliotekarkę Bożenę Szkiela, z którą spotykaliśmy się 
na comiesięcznych zajęciach bibliotecznych. Dzięki tym 
zajęciom dzieci poznały wyposażenie biblioteki, sposób 
korzystania z księgozbioru, a także miały okazję zdobywać 
i poszerzać wiedzę na temat różnych autorów literatury 
dziecięcej, poznać wiele ciekawych tematów związanych 
z biblioteką i książką. Po oficjalnym przywitaniu Gości, 
dzieci z jednej z grup przedstawiły inscenizację kilku baśni 
utożsamiając się z ich głównymi bohaterami. Po występie 
przedszkolaki wzięły udział w symbolicznym egzaminie, 
w którym przyszli czytelnicy mogli zaprezentować swoją 
wiedzę, zdobytą podczas zajęć. Były to między innymi 
recytacje utworów poznanych przez dzieci, układanie puzzli, 
odgadywanie zagadek związanych z bajkami, baśniami, 
wspólne tańce i śpiewanie piosenek. Najwięcej emocji wzbudził 
„Kodeks Czytelnika” czytany przez Panią bibliotekarkę. 
Dzieci znakomicie wskazywały symbol buźki radosnej lub 

smutnej, kiedy np. mówiono o niszczeniu książek. Jak się 
okazało przedszkolaki doskonale orientowały się w swoich 
obowiązkach czytelniczych. Wykazały się znajomością 
lektur i ich bohaterów. Jury jednogłośnie ogłosiło wyniki i 
Pani Dyrektor zaprosiła wszystkie dzieci do uroczystego 
pasowania na czytelnika. Wszystkie dzieci powtarzały słowa 

PP Nadarzyn przyrzeczenia „Małego Czytelnika”. Na ich twarzach widać 
było skupienie. To miłe uczucie być pasowanym na czytelnika 
„Wielką księgą” wierszy J. Brzechwy. Niecodziennie 
zostaje się nowym czytelnikiem biblioteki. Na zakończenie 
każdemu dziecku wręczono upominek, list dla Rodziców i 
małą słodkość. Dzięki takim spotkaniom zachęcamy dzieci 
do czytania i częstego wypożyczania książek, zapewne 
biblioteka będzie im się kojarzyła z miejscem radosnym i 
bezpiecznym, które będą chętnie odwiedzać. Uroczystość 
zakończyła się miłym akcentem podziękowania z obu stron 
za współpracę, owocną i potrzebną, gdyż przygotowuje ona 
nowych czytelników, zachęca do korzystania z bibliotek i 
obcowania na co dzień z książką.

 
Iwona Dymowska

nauczycielka Publicznego Przedszkola w Nadarzynie

PP Młochów

 „Gdy do życia wiosną świat się budzi,
 Przyroda pisze apel do ludzi.
 Trujące ścieki, trujące dymy,
 Bez tlenu rzeki, my się dusimy.......”

„Jesteśmy strażnikami przyrody”- zajęcia otwarte dla ro-
dziców.
Do kalendarza wydarzeń naszego przedszkola uroczyste ob-
chody Dnia Ziemi zapisały się po raz pierwszy w ubiegłym 
roku. Różnorodne działania związane z ochroną środowiska 
podejmowane są w naszej placówce w ciągu całego roku 
szkolnego. Są to między innymi: sprzątanie terenu wokół 
przedszkola i poza nim, zajęcia ekologiczne, wewnątrz-
przedszkolna olimpiada wiedzy ekologicznej, wycieczki, 
spacery do ekosystemów, przedstawienia o treści ekologicz-
nej, wykonywanie prac plastycznych z wykorzystaniem od-
padów (gazety, butelki plastikowe, opakowania po jogurtach, 
pudełka, tektura...), spotkania z leśnikiem itp.

Dnia 22 kwietnia zaprosiliśmy rodziców na zajęcie 
otwarte „Jesteśmy strażnikami przyrody” – rozmowy i dzia-
łania dzieci na podstawie wiersza „Apel do ludzi”. Tego dnia 
zaprosiłam dzieci na spacer „do lasu”. Przy piosence „Żyją w 
lesie małe duszki” dotarliśmy na leśną polanę. Las wyglądał 
bardzo smutnie: nie słychać było śpiewu ptaków, brakowa-
ło zwierząt. Dzieci rozglądając się zauważyły na jednym z 
drzew zaadresowaną do nich kopertę. Znajdował się w niej 
list od Pani Przyrody. Z jego treści dowiedziały się jak bez-

fot. arch. przedszkola

fot. arch. przedszkola

fot. arch. przedszkola
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Nadarzyn, 11.05.2009 r.

Pani Kamila Michalska
Dyrektor
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy za zorganizowanie w 
Nadarzyńskim Ośrodku Kultury zajęć z edukacji te-
atralnej, w których braliśmy udział przez trzy lata 
nauki w gimnazjum.
Zajęcia stały się dla nas okazją do poszerzenia wie-
dzy o wybitnych twórcach dramatu i ich dziełach. 
Mogliśmy również spróbować własnych sił w inter-
pretacji wybranych fragmentów utworów. Dzięki 
systematycznym spotkaniom bardziej się poznali-
śmy, zintegrowaliśmy. 
Jak powiedział Jonathan Carroll: ,,Teatr jest w du-
żej mierze po prostu terapią grupową z udziałem 
publiczności”.

Dziękujemy
Uczniowie klas IIIA i IIIC

Opiekunowie: Cecylia Zielony, Beata Syrek
Dyrektor Elżbieta Chruściak

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława 
Kostki w Kostowcu zatrudni nauczyciela j. 

angielskiego do klas I-IV od 1 września 2009 r. 
Wskazane doświadczenie.  Tel. 022 729 91 69; 

e-mail: spkostowiec@interia.pl.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Młochowie 

serdecznie dziękują 
sponsorom cyklu koncertów 

Filharmonii Narodowej w Warszawie, 
które odbyły się w naszej szkole 

w roku szkolnym 2008/2009.
Kontakt naszych dzieci z muzyką klasyczną był 
możliwy dzięki Państwa ofiarności, życzliwości i 
wrażliwości. 
Nasze podziękowania kierujemy do:

Banku Spółdzielczego w Nadarzynie1. 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury2. 
Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w 3. 
Młochowie
Centrum Mody w Nadarzynie4. 
Szkoły języka angielskiego Happy School z 5. 
Nadarzyna
Państwa Elżbiety i Tomasza Muchalskich6. 
Państwa Haliny i Jerzego Januszewskich7. 

myślnie przez długie lata ludzie niszczyli przyrodę - dlatego 
zwierzęta postanowiły opuścić las.

W drugiej części listu znajdowały się zadania do wyko-
nania przez dzieci. Prawidłowe ich rozwiązanie spowodowa-
ło, że kwiaty, owady i ptaki powróciły do lasu. 

Pani „Przyroda” nie zapomniała o zaproszonych rodzi-
cach. Koperta z zadaniami dla nich znajdowała się w „sta-
wie”, a pilnowała ich zielona żabka. Ich zadaniem było wy-
myślić jak najwięcej haseł promujących ochronę środowiska. 
Hasła te miały pomóc dzieciom odpowiedzieć na pytanie: co 
można zrobić, aby wokół nas było czysto i kolorowo?

Dzieci podzielone na drużyny wykonywały kolejne za-
dania, takie jak np. sprzątanie lasu – tzn. zbieranie śmieci 
zgodnie z oznaczeniem na pudełkach: papier, plastik, metal, 
szkło; układanie puzzli sylabowych, odczytywanie napisów 
„segregacja”, „recykling”. Udzielały odpowiedzi na pyta-
nia: dlaczego należy segregować śmieci?, co dzieje się z po-
segregowanymi odpadami?

Ostatnim zadaniem zbliżającym dzieci do otrzymania 
„odznaki młodego ekologa” było układanie haseł z rozsy-
panki wyrazowej i umieszczenie ich w naszym lesie. Ro-
dzice również wywiązali się z powierzonego im zadania. 
Wszystkie zadania zostały wykonane na medal, dzieci zło-
żyły przyrzeczenie postępowania według praw i obowiąz-
ków strażnika-przyjaciela przyrody. Na pamiątkę spotkania 
rodzice wręczyli im „Odznaki młodego ekologa”.

Kolejną niespodzianką dla dzieci i rodziców były wspól-
ne działania plastyczne na temat: „W leśnym królestwie”. Na 
rozłożonych w sali gimnastycznej dużych technicznych ar-
kuszach powstawały ciekawe i barwne prace do wykonania, 
których wykorzystano odpady. Prace zostały umieszczone 
przed wejściem do przedszkola.

Dzień ten był dla naszego przedszkola dniem szczegól-
nym. Poza tym, że odwiedzili nas rodzice, „starszaki” przy-
gotowały z okazji obchodów „Dnia Ziemi” przedstawienie 
ekologiczne pt.: „Królewna Śmieszka i ekoludki”, poruszają-
ce problematykę zanieczyszczania planety. Gośćmi naszego 
spotkania byli koledzy z młodszych grup. Dzięki zaangażo-
waniu rodziców w ten projekt dzieci wystąpiły w pięknych 
kostiumach, co podniosło rangę przedstawienia.

Następnym punktem obchodów „Dnia Ziemi” był prze-
marsz przedszkolaków ulicami Młochowa. Dzieci z przygo-
towanymi podczas zajęć chorągiewkami oznaczonymi ha-
słami podczas proekologicznego marszu skandowały hasła, 
śpiewały piosenki. 

Elżbieta Żyta
Publiczne Przedszkole w Młochowie

fot. arch. przedszkola
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Kilka słów o GODM „Tęcza”

Czwartą rocznicę powstania Gminnego Ogniska 
„Tęcza” świętowaliśmy w nowo wyremontowanej placów-
ce w Młochowie. Generalny remont rozpoczął się pod ko-
niec czerwca ubiegłego roku i obejmował bardzo szeroki 
zakres prac w całym budynku zarówno na zewnątrz jak i 
wewnątrz. Zmiana dachu, osuszenie murów, nowa elewa-

cja, obniżanie sufitów, nowe podłogi, ściany, toalety, drzwi, 
futryny –  jeden wielki plac budowy. 

Każdy tydzień przynosił nowe postępy w pra-
cach. Decyzje podejmowane były z myślą o naszych 
podopiecznych, bo przecież to dla nich był ten re-
mont i to te fantastyczne dzieciaki miały znaleźć  
tu swoje miejsce. Koniec roku 2008 i początek 2009 spę-
dziliśmy jeszcze w OSP Młochów przygarnięci przez NOK, 
ale  zakończenie remontu było bliskie. W styczniu dostali-
śmy klucze. Wszystko było nowe, piękne, pachniało świe-
żością. Wstawiliśmy meble, urządzenia i poczuliśmy się jak 
w domu. Dzieciom jest miło i przytulnie, mają mnóstwo 
energii i pomysłów. Za stworzenie lepszych warunków do 
pracy i zabawy składamy serdeczne podziękowania wła-
dzom Gminy Nadarzyn.

Marzena Latoszek

Samodzielny Publiczny Gminny ZOZ informuje:

SZANOWNI PACJENCI!
Ośrodek Zdrowia w Nadarzynie będzie 

nieczynny 12 czerwca 2009 r. 
W tym dniu Pacjenci mogą skorzystać z pomocy 

medycznej w Młochowie w godz. 8.00-18.00.

Dodatkowo informujemy, że w związku z pracami 
remontowo-budowlanymi w okresie wakacyjnym 
poszczególne Ośrodki Zdrowia będą zamknięte w 
następujących dniach: 

Młochów 29 czerwca - 31 lipca 2009 r. (wszyscy 
Pacjenci będą przyjmowani w tym czasie w Ośrodku 
Zdrowia w Nadarzynie)

Nadarzyn 10-21 sierpnia 2009 r. (wszyscy Pacjenci 
będą przyjmowani w tym czasie w Ośrodku Zdrowia 
w Młochowie)

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy 
Dyrekcja SPGZOZ Nadarzyn

Pani Mariannie Siedleckiej
szczere wyrazy współczucia z powodu 

śmierci Męża

składają
Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Pracownicy oraz 

Uczniowie
Szkoły Podstawowej w Młochowie

Poszukuję pani  - opieka nad dzieckiem (2,5 l.), 
od września w Kajetanach, najlepiej na cały etat, 
możliwe też 2-3 h/d pod warunkiem posiadania 
prawa jazdy (odbieranie dziecka z przedszkola). 

Oferty tylko poważne, tylko od osób 
odpowiedzialnych i lubiących dzieci

 Kontakt: Dominika, e-mail:dadasiewicz@era.pl 
lub tel. 602206390

Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki oraz 800-1600 w pozostałe dni 
tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 
Interesanci w referatach przyjmowani są 

w poniedziałki, środy i piątki.
W sprawach skarg i wniosków 

Wójt Gminy Nadarzyn przyjmuje interesantów w: 
poniedziałki (w godz. 1000-1700) 

piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl             www.nadarzyn.pl

Pani Małgorzacie Frydzińskiej-Miedzak
wyrazy szczerego ubolewania z powodu 

śmierci Mamy

składają
Dyrektor, Rada Pedagogiczna oraz Pracownicy

Szkoły Podstawowej w Młochowie
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„Jesteśmy z Wami już 10 lat” – takie hasło witało uczest-
ników urodzinowego festynu Przedszkola Niepublicznego 
„Maluch”. 30 maja spotkali się wychowankowie, absolwen-
ci, wychowawcy, byli pracownicy przedszkola, rodzice i za-
proszeni goście, wśród których nie zabrakło Wójta Gminy 
Nadarzyn p. Janusza Grzyba oraz p. Wicewójt Agnieszki 
Kuźmińskiej, p. Skarbnik Małgorzaty Zielonki z zastępcą p. 
Iwoną Myśliwy, p. Inspektor Oświaty Marii Jaworskiej. 

Na uczestników pikniku czeka-
ło mnóstwo atrakcji: m.in. wspólne 
występy dzieci i rodziców w bajce 
„Brzydkie kaczątko”, występ sze-
ściolatków w  „Rzepce” (ta przygo-
towana była w języku angielskim), 
pokazy baletu i karate, konkurs pla-
styczny, konkurs wiedzy o przed-
szkolu, taneczne występy zespołu 
afrykańskiego. To wszystko dla 
duszy, natomiast dla ciała - ścianka 
wspinaczkowa, potrawy z grilla i 
wiejskiego stołu, a na zakończenie 
wielki urodzinowy tort przygotowany przez Panie kucharki 
z przedszkola oraz zabawa z wodzirejem. 

Niestety tuż przed rozpoczęciem uroczystości, dobry 
nastrój organizatorów i uczestników imprezy zakłóciła ule-
wa. Mimo to, najstarsza grupa przedszkolna postanowiła 
wystąpić. Polonez w wykonaniu sześciolatków zachwycił 
wszystkich. Ale największą atrakcją (jak się później oka-
zało – ze względu na pogodę – jedyną) było przedstawie-
nie „Brzydkie kaczątko” w wykonaniu rodziców i dzieci 

z zerówki. Oprócz wspaniałej gry aktorskiej, można było 
podziwiać piękne kostiumy i scenografię - przygotowane 
przez rodziców, dzieci i nauczycieli.

Chociaż deszcz nie ustawał, artyści wytrwali do końca. 
Niestety w tym miejscu zostaliśmy pokonani przez ulewę. 
Dalsze występy były już niemożliwe, ale impreza trwała na-
dal. Najwytrwalsi zostali pod namiotami bądź przenieśli się 
pod dach przedszkola. Potrawy z grilla - choć przyprawione 

deszczem - podobno smakowały 
wyśmienicie. Urodzinowy tort, 
też miał bardzo duże powodzenie. 

Mimo, że pogoda pokrzyżo-
wała nam plany, było wiele okazji 
do wspomnień i wzruszeń. Było 
też wiele śmiesznych sytuacji, 
szczególnie kiedy nie poznawali-
śmy naszych absolwentów, a oni 
z trudem poznawali miejsce, do 
którego kiedyś chodzili.

Rodzice naszych przedszko-
laków spisali się na szóstkę. 

Ogromna życzliwość, słowa otuchy oraz pomoc w uprząt-
nięciu „bałaganu” po deszczowej nawałnicy (mopy „poszły 
w ruch”), to wszystko uświadomiło nam, że warto było zor-
ganizować taką uroczystość.

Dziękujemy wszystkim, którzy mimo deszczu i chłodu 
zaszczycili nas swoją obecnością, a my już zastanawiamy 
się nad następnymi urodzinami.

Personel
Przedszkola „Maluch” 

10. urodziny Przedszkola Niepublicznego „Maluch”

ul. Komorowska 20
05-830 Nadarzyn

tel./fax (022) 739 76 95
0 509 130 107

www.przedszkolemaluch.pl
e-mail: biuro@przedszkolemaluch.pl

Polonez w wykonaniu sześciolatków

Nasi pierwsi absolwenci

„Brzydkie kaczątko”

...a pogoda nas nie rozpieszczała...

R
E

K
L

A
M

A



6(122) czerwiec 2009 Wiadomości Nadarzyńskie  13

Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat Z a p r a s z a m y ! ! !

W dniu 19 kwietnia br. nada-
rzyńscy patrolowcy otrzymali 

anonimową informację, że je-
den z mieszkańców Młochowa od 

dłuższego czasu jeździ samochodem 
dostawczym, pomimo iż nie posiada do tego uprawnień. W 
związku z tym udali się w okolice ul. Pawiej, gdzie zatrzy-
mali do kontroli samochód IVECO, którego kierujący 30 
latek z Młochowa, faktycznie jeździł bez prawa jazdy, ale 
również „na podwójnym gazie” (ponad 1,5 ‰). Ponadto w 
trakcie kontroli okazało się, że kierujący posiadał przy sobie 
telefon komórkowy, który pochodził z rozboju dokonanego 
na terenie pow. grójeckiego.

W dniu 23 kwietnia br. Dyżurny Komisariatu Policji w 
Nadarzynie został powiadomiony o kradzieży dwóch po-

jazdów oraz pieniędzy o łącznej wartości ok. 500.000 zł. 
Nieznani sprawcy wykorzystując sen domowników włamali 
się do domu w Urzucie, z wnętrza, którego dokonali kradzie-
ży pieniędzy, dokumentów pojazdów oraz kluczyków, a na-
stępnie odjechali Mercedesem oraz Lexusem. Kilka chwil po 
zgłoszeniu kradzieży pojazdów policjanci dostali informację 
o kradzieży dwóch kompletów tablic rejestracyjnych z pojaz-
dów zaparkowanych w Ruścu. Zdarzenia te zostały trafnie 
ze sobą powiązane, a następnie podjęte czynności operacyj-
ne doprowadziły do skradzionego Mercedesa, na którym za-
montowane zostały tablice rejestracyjne skradzione w Ruścu. 
W chwili obecnej trwają dalsze czynności zmierzające do 
ustalenia sprawców i odzyskania utraconego mienia.
Niepokojący pozostaje jednak fakt, że posesja, z terenu któ-
rej skradziono pojazdy znajduje się w bliskim sąsiedztwie 
innych zabudowań, jednak nikt z mieszkańców nie zauważył 
nic podejrzanego.

W dniu 9 maja br. w Centrum Handlowym w Nadarzynie zo-
stała zatrzymana nieletnia Gabriela S. zam. Otrębusy, która 
dokonała kradzieży 4 par spodni z jednego z boxów. Za swoje 

Dyżury dzielnicowych w czerwcu 2009 r.
lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

09.06.2009 r.
18.06.2009 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 04.06.2009 r.

17.06.2009 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 0 600 997 468 SP w Ruścu 03.06.2009 r.

25.06.2009 r.
1600-1800

1600-1800

R
E

K
L

A
M

A



  6(122)  czerwiec 200914   Wiadomości Nadarzyńskie

ZAPRASZA DZIECI 
2,5 - 5 lat

15-osobowe grupy
świetne warunki; własna, dobra kuchnia; 

wykwalifikowana kadra;

Czynne również w sierpniu!

Nadarzyn, Wiśniowa 26;   tel. 022 729 92 81
www.jupikprzedszkole.pl;

e-mail: info@jupikprzedszkole.pl  

postępowanie będzie musiała odpowiedzieć przez pruszkow-
skim Sądem, co być może naprowadzi ją na dobrą drogę.
W dniu 15 maja br. nadarzyńscy policjanci zatrzymali trzech 
mężczyzn podejrzanych o dokonanie kradzieży konsoli do 
gier PSP o wartości ok. 720 zł (pracownik jednej z firm spe-
dycyjnych „zainteresował się” ww. zestawem, a następnie - 
po dokonanej kradzieży - sprzedał go innemu mężczyźnie. W 
związku z powyższym prócz postępowania o kradzież, Sąd w 
Pruszkowie będzie rozpoznawał również sprawę o paserstwo, 
za co sprawcom grozi do pięciu lat pozbawienia wolności).
Dyżurny Komisariatu Policji w Nadarzynie został powiado-
miony o zakłóceniu ciszy nocnej na terenie hotelu robotni-
czego w Nadarzynie, przez jednego z nietrzeźwych miesz-
kańców. Na miejscu okazało się, że krewki 19-latek, będąc 
pod znacznym wpływem alkoholu dokonał uszkodzenia cia-
ła innego mieszkańca hotelu, za co został zatrzymany i osa-
dzony w PDOZ. Następnego dnia po wytrzeźwieniu przed-

stawione zostały mu zarzuty uszkodzenia ciała i skruszonego 
sprawcę zwolniono do domu. Z powyższego zdarzenia nie 
wyciągnął on żadnych wniosków, gdyż po powrocie do miej-
sca zakwaterowania tak świętował odzyskanie wolności, że 
zapomniał się w swoich czynach i ponownie wszczął awan-
turę ze współlokatorami. Tym razem kolejne dwie noce spę-
dził „na dołku”, a po wytrzeźwieniu usłyszał zarzuty zniewa-
żenia funkcjonariuszy, za co grozi mu pozbawienie wolności 
do jednego roku.

W okresie od 17 kwietnia do 18 maja br. nadarzyńscy po-
licjanci zatrzymali łącznie 17 osób, w tym 5 nietrzeźwych 
kierowców, 5 poszukiwanych, 4 osoby do spraw prowa-
dzonych przez Zespół Kryminalny, 3 osoby do wytrzeź-
wienia.

Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
kom. Adam Piskorz

A P T E K A
„ P o d   D ę b a m i ”

Nadarzyn, ul. Mszczonowska 58A
tel. 0 663 91 38 21; 022 729 96 10

e-mail: joanna@timtur.com.pl

zapraszamy

Poniedziałek - piątek: 8-21;
Sobota: 8-19;

Niedziela: 10-16.

Sporządzanie 
Świadectw Charakterystyki 

Energetycznej 
Budynków

mgr inż. Jan W. Stankiewicz
tel.kom.: 604 068 481

fax: 22 739 87 56
e-mail:janstankie@wp.pl
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Karolina liuChuta – uczennica 
piątej klasy Szkoły Podstawowej w 
Nadarzynie. Autorka eksperymental-
nych (tudzież tradycyjnych) tekstów  
prozatorskich, komiksów i rysunków. 
Utalentowana aktorka z bogatym do-
świadczeniem zawodowym - wystę-
puje od szóstego roku życia. Brała 
udział w telewizyjnym programie 
„Ziarno” i użyczała głosu wielu po-
staciom filmów animowanych i słu-
chowisk radiowych.
Gra na flecie prostym, gitarze i pianinie. Uwielbia jeździć na 
rowerze, spotykać się z przyjaciółmi i czytać – zwłaszcza fan-
tastykę.  
Krzysztof lubaCzewsKi – uczeń drugiej klasy Gimnazjum 
im. Tadeusza Reytana w Warszawie oraz Szkoły Muzycznej 
w Pruszkowie. Gra na akordeonie i fortepianie. Może dlatego 
ostatnio brakuje mu czasu na pisanie. A szkoda - Krzysztof 
jest laureatem wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim Na Tekst Kabaretowy. Szczęśliwie znajduje czas, by 
przychodzić na zajęcia Klubu Literackiego i wspomóc nas przy 
pisaniu wspólnych tekstów. Być może zatrudnimy go również 
do korekty (dwukrotnie zajął pierwsze miejsce w Gminnym 
Konkursie Ortograficznym). Posiada 
rzadko spotykany wśród pisarzy, lecz 
częsty u muzyków talent matematycz-
ny – w 2007 roku zdobył wyróżnie-
nie w Międzynarodowym Konkursie 
„Kangur Matematyczny”. Brał udział 
w programie „Uczeń z Klasą” – tym 
razem wykazał się wiedzą z dziedziny 
geografii przygotowując prezentację 
pt.: „Europa”. Lubi słuchać muzyki i 
czytać. 

Karolina ŁupińsKa – uczennica 
piątej klasy Szkoły Podstawowej w 
Nadarzynie. Wszechstronna uczest-
niczka organizowanych przez NOK 
zajęć. Oprócz przynależności do Klubu 
Literackiego, może się pochwalić 
udziałem w zajęciach tanecznych,  pla-
stycznych, a także pierwszym miejscem  
w organizowanym w NOK konkursie 
warcabowym. Bierze również udział w 
zajęciach szkolnego kółka teatralnego oraz Konkursie Języka 
Angielskiego”Starters”. Uwielbia czytać książki i słuchać 
muzyki. 
natalia rios tureK 
– uczennica drugiej 
klasy Gimnazjum w 
Nadarzynie. Zawsze 
uśmiechnięta, pogodna 
i nadzwyczaj dowcipna 
autorka delikatnych, li-
rycznych tekstów. W ra-
mach Klubu Literackiego 
NOK przeprowadziła wywiad z Grzegorzem Markowskim, któ-
ry ukazał się w Wiadomościach Nadarzyńskich. Absolwentka 
Warsztatów Fotografii Cyfrowej w NOK prowadzonych przez 
pana Marka Zdrzyłowskiego. Brała udział w zajęciach teatral-
nych (zarówno w NOK, jak i w szkole), a także w szkolnych 
warsztatach dziennikarskich. Lubi stare filmy i muzykę, a naj-
bardziej połączenie jednego z drugim, czyli musical. 
Julia WoŁoszyn – uczennica 
czwartej klasy Szkoły Podstawowej 
w Nadarzynie, młoda pisarka i pia-
nistka. Bardzo lubi grać na pianinie 
i słuchać muzyki. Wcześniej uczest-
niczyła w zajęciach plastycznych i 
teatralnych. Brała udział w wysta-
wianym w Nadarzyńskim Ośrodku 
Kultury przedstawieniu przygotowa-
nym podczas zajęć teatralnych. W 
swojej twórczości literackiej preferuje motywy bajkowe i fan-

Fot. Monika Bula, Warsztaty Fotografii Cyfrowej

Trzecia kropka wielokropka...
Tak się złożyło, że publikacja czerwcowego „Wielokropka” zbiega się z dziesięcioleciem Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury. 

Nieregularnik Klubu Literackiego NOK również obchodzi mały jubileusz. Jak wia-
domo wielokropek zapisujemy w postaci trzech kropek, a my właśnie oddajemy do 
Państwa rąk trzeci numer. 

To podwójne święto to doskonała okazja by zaprezentować sylwetki wielokrop-
kowych autorów, a zarazem stałych bywalców Klubu Literackiego NOK.  

Dorota Suwalska   

Zajęcia Klubu Literackiego odbywają się w piątki w siedzibie NOK. Klub pro-
wadzi Dorota Suwalska – pisarka i scenarzystka; redaktor Kwartalnika Literackiego 
„Wyspa”; laureatka m. in. wyróżnienia w konkursie na Książkę Roku 2007 
Polskiej Sekcji IBBY oraz wyróżnienia w Pierwszym Polsko-Włoskim Konkursie 
na Scenariusz Filmu dla Młodego Widza (2006r.); członek Zarządu Okręgu 
Warszawskiego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Kamila Michalska, Dyrektor Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury

Wszystkie (prawie) „kropki” Wielokropka
czyli kilka słów o autorach i redaktorach Nieregularnika, któ-
rym udało się dotrwać w Klubie do końca sezonu literackiego 
2008/2009.

Dorota Suwalska podczas zajęć 
Klubu Literackiego NOK
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tastyczne. Uwielbia koty – w swoim domu ma dwa.
JaneK zagdańsKi – absolwent 
Szkoły Podstawowej w Młochowie. 
Umiejętnie łączy talent literacki z ak-
torskim – rewelacyjnie czyta własne 
teksty podczas klubowych zajęć, roz-
śmieszając nas do łez. Wielokrotny lau-
reat Konkursu Warszawska Syrenka na 
poziomie gminnym i powiatowym. W 
tym roku szkolnym osiągnął największy 
(dotychczas) sukces – zdobył pierwsze 
miejsce w etapie powiatowym i wziął 
udział w etapie wojewódzkim. Swoje wrażenia z  udziału w 
Konkursie opisał w Wiadomościach Nadarzyńskich. Obecnie 
(po przejściu przez wszystkie etapy rekrutacji) uczęszcza do 
Ogniska Teatralnego U Machulskich. Uczestniczył również w 
programie „Uczeń z klasą” (na stronie internetowej zaprezen-
tował własną powieść).
Na terenie swojej szkoły zorganizował akcję „Zbieraj makula-
turę – ratuj konie”.

Poezja
Inni
Od czasu do czasu spoglądali w niebo
Zbyt zajęci swym zielonym światem
By spostrzec, że wokół wyrosło betonowe życie

Od czasu do czasu czuli deszcz
Na skórze, zbyt zajęci radosnym śmiechem
By poczuć dziwny zapach białych kropli

Od czasu do czasu patrzyli na ludzi
Zbyt zajęci podglądaniem życia w pośpiechu
By spojrzeć na zegarek i zrozumieć, że są spóźnieni

Od czasu do czasu udawali dorosłych ludzi
Zbyt zajęci byciem dziećmi 
By zrozumieć, że na zawsze już będą duzi

Natalia Rios Turek, 14 lat

Proza
Moherowy Berecik

Za górami, za lasami mieszkała dziewczynka o imieniu 
Moherowy Berecik. Pewnego dnia mama poprosiła ją, żeby 
zaniosła babci krem na zmarszczki. Ostrzegła przy tym có-
reczkę, żeby nie szła skrótem przez las, ponieważ w lesie gra-

suje potwór. Dziewczynka jednak 
nie posłuchała mamy.
Szła, szła, szła przez las... Właśnie 
kończyła zbierać leśne kwiaty do 
kosza, gdy zza krzaków wyskoczyła 
straszna bestia. Mimo białego nie-
winnego ubarwienia była przeraża-
jąca. Miała ogromne oczy, ogromne 
uszy i jęzor, który mógł pochłonąć 
nawet słonia. Nagle z potwora wy-
dobył się ryk: 
- Be, be, be... - I okazało się, że po-

twór jest niewinną owieczką. Czy aby na pewno niewinną?
- Dokąd idziesz? - spytała owieczka.
- Do babci - odparła Moherowy Berecik.
- A gdzie mieszka twoja babcia?
- W niebieskim domku, za tamtym wzgórzem - odpowiedziała 
dziewczynka.
- To może urządzimy wyścig? - zaproponowała owieczka.
- Dobra myśl - zgodziła się Moherowy Berecik. 
- A jaka będzie nagroda dla zwycięzcy? - spytała znów 
owieczka.
- Nagrodą będzie porcja czekoladowego tortu. Moja babcia 
piecze pyszne torty - pochwaliła się dziewczynka.
Owieczka wiedziała, że w domu babci Moherowego Berecika 
ukryty jest eliksir, który pomoże jej zawładnąć światem, więc 
czym prędzej pobiegła za wzgórze. Kiedy dotarła do niebie-
skiego domku, zapukała w niebieskie drzwi.
- Kto tam? - spytała babcia.
- To ja, twoja wnusia - skłamała owieczka.
- Wejdź! - odpowiedziała babcia.
Owieczka wskoczyła do mieszkania babci i związała niebo-
raczkę. Następnie uwięziła ją i ubrała  się w babcine ubrania. 
Gdy Moherowy Berecik zapukał do drzwi, przebrana owiecz-
ka ochoczo wpuściła dziewczynkę do środka. 
- Babciu, dlaczego masz takie wielkie oczy? - zdziwiła się 
Moherowy Berecik.
- Bo dużo gram na komputerze - odpowiedziała owieczka.
- Babciu, dlaczego masz takie wielkie uszy? - pytała dalej 
dziewczynka.
- Żeby lepiej słyszeć I-poda - odparła owieczka.
- Babciu, dlaczego masz taką wielką buzię? - zapytała znów 
Moherowy berecik.
- Żebym cię mogła zjeść! - zawołała owieczka i połknęła 
Moherowego Berecika.
Dziewczynka przypomniała sobie, że ma przy sobie komórkę, 
więc wyjęła ją z kieszeni i zadzwoniła na policję. Policjanci 
przyjechali, złapali owieczkę i uwolnili babcię i wnuczkę.
No i wszystko dobrze się skończyło. Jak to w bajkach.

Karolina Łupińska, 11 lat

Proza
NiecoDziennik 
20 września, sobota

W Krakowie trwa festiwal Sacrum Profanum, do Nowej 
Huty przyjechał nawet Kraftwerk, a oni bardzo rzadko koncer-
tują! Kurczę, zawsze podziwiałem tych facetów! Przecież oni 
są w wieku dziadka, a na koncertach przez bite godziny grze-
bią w latających komputerach i podrygują nogami. Rodzice 
zdobyli cztery bilety i razem z mamą, tatą i Tusiem, tuż po 
szkole, wyruszyliśmy. 

Przed Hutą im. Sendzimira zebrał się tłum ludzi, o bar-
dzo zróżnicowanym wieku, wzroście i fryzurach. Kurczę, 
nie miałem pojęcia, że muzyka elektroniczna ma tylu fanów! 
Ponieważ lało, wszyscy byli schowani pod parasolami. Zawsze 
się zastanawiam, jak wygląda tłum parasoli z góry…

Po kilkunastu minutach stania w kolejce autobus z wyświe-
tlonym napisem SACRUM PROFANUM przywiózł nas pod 
halę ocynkowni. Idąc na widownię, mijaliśmy różne maszyny 
i zacząłem się zastanawiać, co, u licha, taki znany i szanowa-
ny zespół jak Kraftwerk robi w działającym miejscu pracy? 
Równie dobrze mogliby zrobić koncert w biurowcu.
Usiedliśmy na prowizorycznych, plastikowych krzesełkach 

Fo
t. 

N
at

al
ia

 R
io

s T
ur

ek
, 

W
ar

sz
ta

ty
 F

ot
og

ra
fii

 C
yf

ro
w

ej

Karolina Wojtkiewicz lat 8, 
Akademia Tęczowa
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zamontowanych  specjalnie na to wydarzenie. Zaczął się kon-
cert i wtedy zrozumiałem - w  sali koncertowej nie ma setek 
ton blachy, drgającej, wyjącej i  sprawiającej wrażenie, jakby 
miała się zawalić, albo pęknąć! Hałas przekraczał 100 decy-
beli. To drżenie było upiorne - czułem się, jakby  ktoś walił 
w moje gardło i piszczele milionami młoteczków! Cały kon-
cert był bardzo fajny, słyszeliśmy i widzieliśmy nieśmiertel-
ne kawałki Kraftwerka – Die Mensch Maschine, Neonlights, 
Autobahn, Radioaktivität, Tour de France itd., widzieliśmy 
tańczące roboty i zrobotyzowanych starszych panów, ale z tej 
imprezy wyciągnąłem jeden morał – zawsze na koncert zabie-
raj zatyczki do uszu i poduszki pod ubraniem!

Jan Zagdański, 12 lat 

Proza
Sennik Karoliny
SNY NATURALNE:
Dobry sen 
Liścianka chabrówka - sen dla osób nerwowych. Działa ni-
czym szklanka rumianku.  Sprawia, że człowiek budzi się spo-
kojny i wyspany. Ma kwiatki zamiast włosów i listek zamiast 
tułowia. 

Zły sen
Cebuloskórka – to sen o niemądrych rzeczach. Na przykład o 
tym, że ziemia to skórka ziemniaczana obrana z gigantyczne-
go ziemniaka. Cebuloskórka zamknięta jest w skórce cebulki 
tulipana. Oczy ma po bokach. 

Dobry sen 
Mniszka paprociowa – dziwny sen o naturze. Jest listkiem 
paproci. Pomaga na chłód. Bo kiedy ktoś go śni robi mu się... 
ciepło.

Karolina Lichuta, 11 lat

Proza
Fajnie być kotem, byle nie za długo!
Mam na imię Julia. Chodzę do czwartej klasy. Niedawno 
zmieniłam szkołę. Niespecjalnie jestem z tego zadowolona, 
ponieważ teraz rzadziej widuję się z najlepszą przyjaciółką. 
Dobrze że mój kolega, który mieszka blisko mnie podaje mi 
lekcje, gdy jestem chora. Zawsze się zwierzam ze swoich 
przeżyć swoim ukochanym kotkom, np. jak mi test źle pój-
dzie. Kiedy je pogłaszczę poprawia mi się humor.
W mojej nowej szkole poznałam 
różne koleżanki i różnych ko-
legów. Najbardziej lubię Olka i 
Dominika. Czasami, co prawda 
się kłócimy, ale częściej żyjemy w 
zgodzie. Chodzimy razem na zaję-
cia języka angielskiego. 
Pewnego dnia wróciłam do domu 
bardzo niezadowolona z oceny, 
którą dostałam w szkole. Aby 
poprawić sobie humor przygo-
towałam sobie pyszną herbatę, a 
potem pogłaskałam moją kotkę - 
Tygrynię. I wówczas stało się coś 

dziwnego. Świat wokół mnie zaczął rosnąć. Po chwili zorien-
towałam się, że to nie świat urósł, tylko ja zmalałam, a na do-
datek cała pokryta jestem futrem. Nie wiem jak to się stało ale 
zamieniłam się w kota! Nie chciałam, żeby  rodzice zobaczyli 
mnie w takim stanie, więc pomyślałam sobie tak: „Tata ma 
swoje klucze, więc wezmę swoje klucze do pyszczka, wsko-
czę na półeczkę i postaram się nie połamać sobie ząbków.”
Wtedy Tygrysia zapytała, skąd się tu wzięłam i w ogóle kim 
jestem. Nie miałam pojęcia, co sprawiło, że rozumiem jej ję-
zyk. Domyśliłam się, że to dlatego, że zamieniłam się w kota. 
Powiedziałam obu moim kotkom, że to ja – Julia, ale Tygra 
nie chciała mi uwierzyć, a Luci się obśmiała.  Potem zrobiło 
się mniej wesoło, ponieważ Tygra powiedziała: 
- Skoro nie jesteś kotem, to zrób coś, co nam udowodni, że 
jesteś człowiekiem.
Przez dwie godziny zastanawiałam, jak mogę przekonać swo-
je kocie przyjaciółki, że jestem Julią. Potem wyszłam na dwór, 
gdzie spotkałam pewnego kota - Mruczka, który był kolegą 
Tygry i opowiedziałam mu swoją historię. Niestety on też mi 
nie uwierzył. Trochę mu się nie dziwię.
- Jeżeli chcesz nas przekonać – powiedział Mruczek – to za-
wołaj Luci i Tygrysię i pokaż nam jak chlapiesz się w wodzie 
i perfumujesz. 
- Miau! – wzdrygnęła się Tygra widząc, co wyczyniam z ko-
smetykami mamy. 
- Nie wiem jak wy – powiedziała Luci – ale ja jej wierzę. 
- Ja też! - dodał przejęty Mruczek. - Żaden kot tego by nie 
zniósł!
To było bardzo miłe, że Luci, Tygra i Mruczek wreszcie mi 
uwierzyli, ale nie załatwiło to mojego największego problemu 
– wciąż byłam kotem.
- Mam pomysł! - Zawołała Tygrysia. - Lusi popilnuje domu, a 
ty, Julka załóż ubranie.
- Ale jak?
- Stań na tylnych łapkach. - Tłumaczyła Tygra. - Dobrze, blu-
za założona. Teraz spódnica. Ok.
Pięć minut później wyszłam z Tygrą na ulicę.
- Kot w ubraniu?! - Zdziwił się pewien pan widząc jak nie-
zdarnie ciągnę za sobą spódnicę. - Biedaku, kto cię tak urzą-
dził? - Schylił się i pogłaskał mnie po głowie.
Wówczas czar prysł, więc wszyscy przechodnie zobaczyli, 
jak zamieniam się w dziewczynkę i okropnie zdenerwowani 
zaczęli wydzwaniać do swoich psychoterapeutów. 
- Dziękuję panu, że już nie muszę przebywać w skórze kota 
– powiedziałam do sympatycznego pana, który mnie odcza-
rował.
- Ależ nie ma za co – odpowiedział miły przechodzień siląc się 
na spokój, choć wyglądał na okropnie zdenerwowanego. 

Gdy szłyśmy z Tygrysią do domu 
zauważyłyśmy nadjeżdżający wła-
śnie samochód taty.
- Dlaczego nie odbierasz, Julio,  
telefonu? - Spytał tata.
- Bo się rozładował.
- A czemu masz cała bluzkę w 
sierści?
- To ja pójdę się przebrać tato.
- Świetny pomysł - odparł tato.
I w ten oto sposób dzięki Luci, 
Tygrysi i Mruczkowi znów mo-
głam zamienić się w dziewczynkę.   

Julia Wołoszyn, lat 11Kornelia Lichuta, 6 lat, Akademia Tęczowa
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Proza
Oddech

Unoszę się w powietrze… Nic nie może mi przeszkodzić, 
sprawić, bym wróciła do swej celi, swego ciała. Tu, w błękicie 
odnalazłam spokój. Tu nic mi nie zagraża…

- Karolina!!! Co ty wyrabiasz!!!- głos nauczycielki przedarł 
się do mojego świata. Rozglądam się nieprzytomnie… Co się 
stało? Ale nie chcę głośno pytać o powód mojego przewinie-
nia. Co poradzę na to kim jestem? Widzę Maćka i Patryka 
śmiejących się. Uświadamiam sobie, że stoję na środku klasy. 
Chcę usiąść, ale zamiast na krzesło trafiam na podłogę, co wy-
wołuje kolejny atak śmiechu. A ja mam ochotę spać…

Wieczorem wchodzę do wanny wypełnionej parującą 
wodą. Ciepło otacza mnie, spowija jak mgła. I wtem, niewia-
domo skąd na mojej twarzy pojawiają się łzy. Zaczynają spa-
dać do gorącej wody, która szepcze: “Nie bój się, tu nic złego 
Cię nie czeka”. A ja pozwalam jej zamknąć się nad moją głową 

i zabrać resztki tlenu z płuc. Usypiam…
Tu odnalazłam spokój. Otaczający mnie błękit nie znika, 

w przeciwieństwie do wszystkiego. Gdy chciałam wrócić na 
powierzchnię on stawał się bardziej błękitny, zaczynał nucić 
kołysanki. Gdy odpływałam za daleko on kołysał mnie do snu, 
bym nie wyszła poza granice istnienia. 

Pewnego dnia podczas mojej egzystencji w błękitnym świe-
cie usłyszałam szepty. Najpierw myślałam, że to wiatr, później 
zaczęłam rozpoznawać słowa takie jak miłość, ciepło, dom, ro-
dzice… Niedawno usłyszałam Kocham Cię… Wypowiedziane 
głośniej, delikatniej, jak do róży. Szukałam nadawcy tych słów, 
lecz błękitny świat oddalał mnie od celu, trzymał coraz moc-
niej. Nie mogłam już latać po nim swobodnie, nie pozwalał 
zawrócić, chciał pozbawić mnie prawa bycia…

Zapragnęłam walczyć. Powrócić do kogoś kto z taką czu-
łością wołał do mnie: Kocham Cię! Uciec z otaczającego mnie 
błękitu. Starałam się nie zamykać oczu, choć coraz bardziej 
pragnęłam spać. Nagle poczułam szarpnięcie. Następne szarp-
nięcie. I kolejne. I zrozumiałam, że to serce zapragnęło sto-
czyć ostatnią walkę o przetrwanie. Zaczęłam walczyć wraz 
z nim. Nie zamykałam oczu, biegłam naprzód, otwierałam i 
zamykałam usta. 

Nagle przeszył mnie paraliżujący ból. To mój oddech. Z 
każdym łykiem powietrza ból ustawał. Usłyszałam te dwa 
słowa: Kocham Cię, wypowiedziane wyraźnie i otworzyłam 
oczy. Wróciłam…

Natalia Rios Turek, 14 lat

Proza
Dawno, dawno temu żyło sobie małe zwierzątko z czub-

kiem na głowie i zielonymi piórkami. Do obrony miało oczy, 
z których strzelała krew. Małe zwierzątko lubiło tańczyć. Było 
bardzo utalentowane, ponieważ również śpiewało. A śpiewa-
ło cienkim głosem, zwłaszcza, gdy zobaczyło duże zwierzątko. 
Działo się tak ponieważ im większe było inne zwierzę, tym 
bardziej zwierzątko się bało i śpiewało głośniejszym, cień-
szym głosem (mimo możliwości obrony poprzez wystrze-
lenie krwi czuło się bezbronne). Pomimo swych licznych ta-
lentów zwierzątko czuło się nieszczęśliwe, gdyż inne zwierzęta 
nie chciały z nim rozmawiać. Dlatego postanowiło poszukać 
pomocy. Z wielkim wysiłkiem przemierzało las, lecz wszyst-
ko na marne. Nie mogło znaleźć pomocy, ponieważ nie wie-
działo, jak ta pomoc miałaby wyglądać, a trudno odnaleźć coś, 
czego nie można sobie wyobrazić. Aż pewnego dnia spotkało 
mędrca, znającego się na magii, który dowiedziawszy się o 
problemach zwierzątka orzekł, że inne zwierzęta nie chcą z 
nim rozmawiać z powodu jego wyglądu. Zmienił więc jego 
piórka z zielonych na czerwone. I rzeczywiście – poskutko-
wało. Zwierzęta zaczęły go szanować i rozmawiać z nim, a 
ono czuło się bardzo szczęśliwe. Lecz po kilku latach za-
częło tęsknić za swoimi zielonymi piórkami. I pomyślało 
”Czy warto zmieniać się dla tych, których interesuje tylko 
wygląd?” Chciało znów odszukać mędrca, po kilku dniach 
poszukiwań znalazło go. Chcę, aby inni lubili mnie takim ja-
kim jestem, a jeśli nie są do tego zdolni, to trudno. Ważne, 
żebym ja lubił swoje zielone piórka. Mędrzec zaprowadził 
zwierzątko na polanę pełną trawy, która barwiła wszystko na 
zielono. Zaledwie jej dotknęło, już zmieniło swoje piórka na 
zielone. „Och, To cudowne znowu mam zielone piórka.” Było 
tak uradowane, że nie pomyślało nawet o tym, jak zareagują 
na tę zmianę inne zwierzęta. A gdy wróciło do domu, inne 
zwierzęta najpierw bardzo się zdziwiły, otworzyły szeroko 
oczy ze zdumienia i zaczęły jedno przez drugie pytać, gdzie 
znalazło takiego wspaniałego fryzjera. A ponieważ zwierza-
czek był zmęczony ziewnął tak mocno, że zdmuchnął wszyst-
ko, co możliwe. W ten sposób zwierzaczek został ogrodnikiem 

i założył szpital dla chorych robaków. I w ten sposób przestał 
być samotny. A nie wiedząc nawet o tym rozwiał również pły-
ty ziemi, które dziś nazywamy kontynentami. 

Tekst wspólny klubowiczów, napisany techniką 
dopisywania zdań.

Fot. Natalia Rios Turek,  Warsztaty Fotografii Cyfrowej

Weronika Opalińska lat 9, Akademia Tęczowa
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych:

W sobotę 16 maja br. w Nadarzynie miały miejsce ob-
chody Powiatowego Dnia Strażaka. Uroczystości rozpoczę-
ły się Mszą św. w nadarzyńskim kościele pw. św. Klemensa 
odprawioną w intencji strażaków i ich rodzin. Nabożeństwo 
koncelebrowali Kapelan Powiatowy OSP i PSP ks. 
Krzysztof Gołębiewski i Proboszcz Parafii w Nadarzynie ks. 
Andrzej Wieczorek. Wśród zaproszonych gości byli: Janusz 
Piechociński – Poseł na Sejm RP, Andrzej Wasilewski 
– Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP, 
Andrzej Ratyński – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Warszawie, Dariusz Kowalski – Wicestarosta Powiatu 
Pruszkowskiego, Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy 
Policji, przedstawiciele władz samorządowych gmin z tere-
nu powiatu pruszkowskiego, władze samorządowe Gminy 
Nadarzyn, honorowi członkowie OSP Nadarzyn, przedsta-
wiciele firm współpracujących z Ochotniczą Strażą Pożarną. 
W roli gospodarzy wystąpili 
Zbigniew Falkowski – Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Pruszkowie oraz 
Wójt Gminy Nadarzyn Janusz 
Grzyb. Dowódcą uroczystości 
był Arkadiusz Kiliński z OSP 
Nadarzyn. 

Podczas części oficjalnej 
zasłużeni druhowie otrzymali 
medale i odznaczenia. Złotym 
Znakiem Związku (przyznanym 
przez Zarząd Główny ZOSP RP) 
uhonorowany został Zbigniew 
Rynkal – prezes OSP Młochów; 
Złotym Medalem za Zasługi dla 

Pożarnictwa Grzegorz Nowak – OSP Nadarzyn; Srebrny 
Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Mirosław 
Chilmanowicz, Jerzy Oloś, Łukasz Golian – OSP Nadarzyn, 
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – Łukasz 
Golian, Krzysztof Hamernik, Justyna Jonatowska, Zenon 
Piętka, Arkadiusz Wencel, Jarosław Kołakowski Damian 
Woźniak – OSP Nadarzyn, Krzysztof Grzyb, Bartosz 
Frączak, Paweł Stępień, Łukasz Wojciechowski – OSP 
Młochów; odznaczenie „Strażak Wzorowy” - Magdalena 
Śliwka, Paweł Czerniawski, Bartłomiej Klotz, Mariusz 
Mojsa – OSP Nadarzyn; Odznaczenia za Wysługę Lat 
otrzymali: Eugeniusz Helm (45 lat), Robert Józefowicz (35 
lat), Klemens Wojtkiewicz, Jarosław Kołakowski (25 lat), 
Dariusz Pacholak, Robert Gruzel (20 lat), Marek Rutkowski, 
Piotr Rutkowski, Arkadiusz Galiński, Arkadiusz Wencel (15 
lat), Michał Cieślak (10 lat), Jarosław Świętochowski, Patryk 

Mówiński (5 lat). 
Powiatowy Dzień Strażaka 

był także okazją do poświę-
cenia nowych samochodów 
bojowych dla OSP Nadarzyn 
i OSP Młochów oraz uroczy-
stego przekazania kluczy. Po 
zakończeniu zbiórki wszyscy 
goście przemaszerowali za 
Orkiestrą Dętą OSP Nadarzyn 
do miejscowego Gimnazjum, 
pod którym odbył się widowi-
skowy pokaz musztry parad-
nej w wykonaniu muzyków. 

D.G.

03.05.09 r. Pożar lasu przy ul. Komorowskiej w Nadarzy-
nie. W akcji uczestniczył jeden zastęp OSP Nadarzyn; uży-
to sprzętu podręcznego i jednej linii gaśniczej.
05.05. 09 r. Wypadek samochodowy przy ul. Pruszkow-
skiej w Kaniach. Obecny jeden zastęp OSP Nadarzyn i PSP 
Pruszków. Odcięcie akumulatorów i użycie wyciągarki.
06.05.09 r. Pożar lasu przy ul. Komorowskiej w Nadarzynie. 
Obecny zastęp OSP Nadarzyn. Użyto sprzętu podręcznego.
09.05.09 r. Usunięcie gniazda owadów, przy ul. Słowiczej 
w Ruścu.
10.05.09 r. Pożar lasu przy ul. Brzozowej w Walendowie. 
Ogień objął 1000 m2. Obecny jeden zastęp. Podano jeden 
prąd wody i dogaszano pożar sprzętem podręcznym.

10.05.09 r. Wypadek przy ul. Mszczonowskiej w Nadarzy-
nie - udzielenie pomocy przedmedycznej. 
12.05.09 r. Wypadek samochodowy przy ul. Rolnej w Sza-
motach. Użycie sprzętu podręcznego, zabezpieczenie miej-
sca wypadku. 
21.05.09 r. Pożar śmieci przy ul. Głównej w Ruścu. 
22.05.09 r. Wypadek przy al. Katowickiej (motocykl i sa-
mochód osobowy). Zabezpieczenie miejsca zdarzenia.
26.05.09 r. Usunięcie gniazda owadów, przy ul. Tęczowej 
w Wolicy.
26.05.09 r. Pożar pustostanu w Magdalence. Budowanie 
dwóch stanowisk wodnych, zasilanie, gaszenie na zewnątrz 
budynku oraz prace rozbiórkowe. Akcja prowadzona była 
wspólnie z PSP Piaseczno, OSP Nowa Wola, OSP Mro-
ków, OSP Raszyn, policją i pogotowiem energetycznym.
29.05.09 r. Kontrola gotowości bojowej.
29.05.09 r. Wypadek samochodowy przy al. Katowickiej 
w Młochowie. Zabezpieczenie miejsca wypadku, użycie 
sprzętu hydraulicznego. Akcja prowadzona wspólnie z PSP 
Pruszków, policją, pogotowiem ratunkowym oraz lotni-
czym pogotowiem ratunkowym.

Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

Powiatowy Dzień Strażaka w Nadarzynie

Prezes Gminnego Zarządu OSP - Janusz Grzyb, przekazuje dru-
howi Piotrowi Rutkowskiemu kluczyki do nowego samochodu
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Opracował hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXV

Dzień Myśli Braterskiej – 22 lutego 1995 
roku.

 Jest to taki dzień dla braci skautowej 
- harcerskiej, kiedy chcemy wzajem-
nie o sobie pamiętać, powiedzieć: 
„Wytrwaj, nie jesteś sam - ja jestem 
z tobą”. Przesłać dobrą myśl w naj-

dalszy zakątek świata, do każdego, komu bliska jest idea 
skautingu. Dzień Myśli Braterskiej niech będzie dniem, w 
którym pozytywna, ciepła myśl otuli Ziemię i przytłumi 
wszystkie panujące na niej złe myśli. Liczy się każda myśl, 
każdy uśmiech, każde dobre słowo, każda wyciągnięta dłoń 
– każdy człowiek. „Szczęście znajdziecie tylko wtedy, kiedy 
nauczycie się przynosić szczęście innym”. 

Lato obozowe od 1 do 27 lipca 1995 r.
1 lipca – dzień gorący i upalny, godzina 14.30 przyjazd har-
cerzy na obóz w Warchałach, nad Jeziorem Warchalskim, 
koło Szczytna, woj. warmińsko-mazurskie. Ustawione na-
mioty zachęcają harcerzy, upragnione jezioro pełne czystej 
wody, a wokoło piękny, wysoki las sosnowy, który wita 
przybyłych swoim szumem i śpiewem ptaków. Następuje 
powitanie i uroczyste paso-
wanie harcerzy na obozo-
wiczów przez komendanta 
hm. Leona Giżyckiego. 
Pierwsze dni są pracowite i 
spędzamy je na urządzaniu 

naszego obozowiska, a czwartego dnia od samego rana ruch 
jak w ulu. Wszyscy, bowiem zajęci są przygotowaniami do 
oficjalnego otwarcia obozu harcerskiego. Jest alarm mun-
durowy i zbiórka zastępów na placu apelowym, pierwszy 
rozkaz, wprowadzenie sztandaru hufca, przez poczet flago-
wy. Następnie defilada sztandaru przed frontem harcerek i 
harcerzy, przegląd zastępów wciągnięcie flagi na maszt i 
odśpiewanie hymnu harcerskiego. „Obóz harcerski hufca 
Nadarzyn otwarty.” 
Pierwszy zwiad terenowy zastępów, pierwsza gra tereno-
wa, którą przygotował i przeprowadził zastęp Orłów pod 
przewodnictwem dh. Marcina Rybickiego i dh. Piotra 

Czerniawskiego. Wieczorem uroczyste ognisko obozowe 
„Śpiewaj z nami”, na którym mieliśmy zaszczyt gościć 
Przewodniczącego Rady Gminy Nadarzyn - p. Jana Buczka 
i przybyłych rodziców.
Następne dni obozowe były przyjemne, słoneczne, pełne 
radości i słońca, kąpieli w jeziorze, gier, zabaw, wycieczek 
krajoznawczych – cudownych i niezapomnianych chwil. 
Nadszedł ostatni dzień obozu – to, co przyjemne i wesołe 
dobiegło końca. 
„Od samego rana słonecznie i upalnie,
Wszyscy wstają markotnie.
Kuchnia kłęby dymu wydaje i postękuje,
Że to już ostatni posiłek nam gotuje.
Namioty szybko nam znikają
i pusty teren zostawiają.
Jeszcze na maszcie flaga powiewa
i niczego się nie spodziewa.
To już koniec naszego obozowiska,
pozostanie tylko smutek i pustka.
Las gniewnie spogląda tu i tam,
komu ja teraz swojego cienia dam.
Woda w jeziorze wolno się kołysze,
że przez rok harcerzy nie usłyszę.
To już koniec harcerskiego obozowania,
Nadszedł czas serdecznego pożegnania…”

Dh Artur Konieczny na Dzień Myśli Braterskiej odczytuje  
przesłanie do braci skautowskiej, harcerskiej - od Hufca 
Nadarzyn.

Otwarcie obozu i pod-
niesienie flagi

Uroczyste obozowe ognisko

Pasowanie harcerzy 
na obozowiczów
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW CAŁYCH 
    I POWYPADKOWYCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZYBY, UKŁADY WYDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTY)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie
Inżynier budownictwa 

 z uprawnieniami:

świadectwa energetyczne,•	
nadzory,•	
kosztorysy,•	
opinie techniczne.•	

Tel. 0 602 206 590
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Sołtys i Rada Sołecka Urzuta-Kostowca
dziękują wszystkim Mieszkańcom, 

którzy wzięcli udział we wspólnym sprzątaniu 
miejscowości.

Grzegorz Zalewski
Sołtys Urzuta

Usługi księgowe. 
Tanio, solidnie i z dojazdem do klienta.

Tel. 0 22 739 80 93, kom. 0 501 103 570

Sprzedam działkę budowlana 1000m kw. 
w Młochowie; tel 602-46-83-15.
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Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “AGA” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

BIOTECHNOLOGIA  XXI WIEKU
OPARTA NA TRADYCYJNEJ 
MEDYCYNIE TYBETAŃSKIEJ

duży wybór skoncentrowanych, bioaktywnych      • 
dodatków ziołowych, organicznych i mineralnych     
(oczyszczających, odżywczych i regenerujących)   
w postaciach przyswajalnych dla organizmu;
elektroniczny aparat wspomagający leczenie •      
nadciśnienia tętniczego oraz inne urządzenia     
leczniczo-rehabilitacyjne;
◦  sprzedaż;
◦ możliwość zarobku w formie marketingu 

sieciowego na terenie Nadarzyna i okolic.

Tel. 0-695-441-648 (w dni robocze po godz. 17.00) 
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Szczęść Boże!
Czerwiec to miesiąc Ducha Świętego, przed nami więc piękne spotkania w Lednicy, koncert w Rzeszowie, Zesłanie 

Ducha Świętego, uroczystości bierzmowania. W naszej Parafii było pięknym i znaczącym zwyczajem udzielanie sakramentu 
bierzmowania w wigilię Zesłania Ducha Świętego i bardzo często się to udawało zorganizować. Ostatnio jednak nie mamy 
możliwości w ten sposób przeżywać tych uroczystości. Plusem całej sytuacji jest brak wątpliwości przy wyjeździe do Lednicy, 
jak to było w ubiegłych latach. Młodzież oazowa zawsze miała dylemat i najczęściej zostawała w Nadarzynie by przeżywać 
w swojej parafii spotkanie z biskupem. 

O Lednicy słów kilka było w poprzednim numerze, tym razem coś więcej o koncercie w Rzeszowie. Odkrycie koncertu 
to spotkanie przed laty na targach książki z Jankiem Budziaszkiem. Tam zostaliśmy zaproszeni jako nadarzyńska Oaza i za-
proszenie podjęliśmy, prawie 50-osobową grupą w Boże Ciało 2004 roku wyjechaliśmy do Rzeszowa. Koncert zrobił na nas 
ogromne wrażenie. Było to bardzo piękne i wyraźne przeżycie Bożego Ciała. Serdecznie wszystkich zachęcam do zapoznania 
się na stronie www.jednegoserca.pl i wycieczki do Rzeszowa w kolejny długi weekend. 

W numerze garść informacji o koncercie, a także ciekawy artykuł znaleziony w internecie, na jednym z blogów, na temat 
bierzmowania. Przeczytajmy go uważnie i zadajmy sobie pytanie, czy autor przypadkiem nie ma racji i co zrobić aby jej 
przypadkiem nie miał.

Wszystkiego dobrego.

Jednego Serca Jednego Ducha 
Pomysłodawcą koncertu jest Jan Budziaszek, od 1965 

r. perkusista zespołu Skaldowie z Krakowa. Grał on m.in. 
z Tomaszem Stańko, Januszem Muniakiem, Jarosławem 
Śmietaną, a także z Marylą Rodowicz i z grupą „Pod Budą”. 
Jest autorem „Dzienniczka Perkusisty”. W części IV, jeden 
rozdział poświęcił koncertowi „Jednego Serca, jednego Du-
cha” z 2003 r. 

Pomysłu na takie spotkanie modlitewne nie udałoby się 
zrealizować, gdyby nie pomoc dwóch rzeszowskich księ-
ży - ks. Andrzeja Cyprysia (Duszpasterza Akademickiego 
WSIiZ w Rzeszowie) i ks. Mariusza Mika (Duszpasterza 
Odnowy w Duchu Świętym Diecezji Rzeszowskiej), którzy 
w ramach współpracy z KSM Diecezji Rzeszowskiej do-
kładają starań, aby wszystko było jak najlepiej. 

- Chcecie posłuchać dobrej 
muzyki ?

- Taak!!!
- To sobie zagrajcie sami! Bo 

człowiek naprawdę może być 
szczęśliwy tylko wtedy, gdy sam 
coś tworzy własnymi rękami.

W ten sposób, każdego roku 
w Boże Ciało, Jan Budziaszek 
zaczyna koncert „Jednego Serca, 
jednego Ducha”...

Koncert „Jednego Serca, jed-
nego Ducha” składa się z dwóch 

części. Koncert główny poprzedza występ lokalnych zespo-
łów muzycznych. W Koncercie głównym grupa artystów z 
całej Polski animuje śpiew i modlitwę wszystkich zgroma-
dzonych na placu koncertowym. 

W koncercie „Jednego Serca, jednego Ducha” wszyscy 
zgromadzeni - na scenie i przed sceną - należą do uczestni-
ków i wykonawców koncertu. 

Historia tego koncertu zaczęła się w maju 1981 roku w 
Meksyku. Przebywałem tam na tournée z teatrem STU. [...] 
Weszliśmy w nocy do jednej z egzotycznych dla nas re-
stauracji. Zaraz zwróciłem uwagę na to, że muzyka, któ-
ra dobiegała do naszych uszu, nie miała nic wspólnego z 
tzw. muzyką knajpową [...] Była to ludowa muzyka mek-
sykańska. Żeby było jeszcze ciekawiej, to rozlegała się ona 
jednocześnie z kilku punktów restauracji. Zacząłem bliżej 

przyglądać się temu zjawisku i 
zauważyłem, że trzy czterooso-
bowe orkiestry chodzą między 
stolikami, co jakiś czas ktoś ich 
zatrzymuje, wręcza banknot i za-
mawia utwór. Uzgadniają szybko 
tonację i ten zamawiający zaczy-
na śpiewać, a orkiestra mu akom-
paniuje. 

Bardzo mocno odezwało się 
we mnie stare jazzowe porzeka-
dło: Jak chcesz posłuchać dobrej 
muzyki, to sobie zagraj sam. Pa-
trząc na rozanielone twarze tych 
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz
Redaguje Adam Słowik

śpiewaków, utwierdziłem się w przekonaniu, że człowiek 
może być szczęśliwy tylko wtedy, kiedy sam coś tworzy. 
Nasze smutne miny biorą się zapewne stąd, że dzięki szyb-
kiemu rozwojowi cywilizacji technicznej, coraz częściej 
stajemy się konsumentami kultury niż jej twórcami. [...]

Może to, co teraz powiem, nie wzbudzi entuzjazmu w 
środowisku artystycznym, ale ludzie sztuki uprawiają jeden 
z najbardziej służebnych zawodów. To od nas zależy, jak 
będzie nam się żyło na naszej planecie. Każdy, kto obcuje 
z moim produktem, powinien odkryć swój talent. Koncert 
mój tylko wtedy spełni swoje posłannictwo, kiedy ludzie 
wyjdą z niego lepsi. [...] 

Tak powstał pomysł na koncert - marzenie mojego życia. 
Przez kilka lat, przy okazji spotkań w duszpasterstwach czy 
rekolekcji, opowiadałem o tym pozornie utopijnym marze-
niu. Wszyscy z podziwem kiwali głowami, ale nikt nie po-
dejmował się takiego zadania, aby to zorganizować.

Bierzmo-farsa
Niewielki, zabytkowy kościół w małej miejscowości, 

godziny wieczorne, ławki wypełnione po same brzegi mło-
dzieżą, ubraną w garnitury, spódniczki mini i prawie niewi-
doczne spodenki rodem z dyskotek. Na czerwonym dywa-
nie dominują odważne kreacje, fryzury i makijaże. Trzeba 
przecież dobrze wyglądać. Balejaż, pasemka i nienaturalny 
blond, ściekający żel, to standard. Nastał ważny dzień w ży-
ciu młodego katolika, w którym poświadcza swoją religijną 
i duchową dojrzałość. Na ile jest to prawdziwe?

Kościół wybiegiem mody
Za czasów moich dziadków Bierzmowanie przyjmowało 

się zaraz po I Komunii Świętej. Zdawało się jeden egzamin, 
a ksiądz pytał z katechizmu. Nie był to egzamin specjal-
nie trudny, czego tu wymagać od dziecka, wystarczająco 
przejętego tym wszystkim, co się wokół dzieje. O jakich-
kolwiek prezentach można było zapomnieć – nie było na to 
pieniędzy. Mama piekła placek drożdżowy i samo to świad-
czyło o randze wydarzenia. Trudno mówić o dojrzałości 
dziewięciolatków, ale można podejrzewać, że ich podejście 
do tych sakramentów było szczersze od tego, co prezentuje 
się dzisiaj przed oczami biskupów. 

W mniejszych miejscowościach do kościołów chodzi się 
z dość prozaicznych powodów, po pierwsze, co powie są-
siadka, jak się nie pójdzie, po drugie, gdzie się włoży nową, 
wyjściową sukienkę, pokaże idealnie pomalowane paznok-
cie… Nie ma dużego wyboru, jeśli chodzi o lokale rozryw-
kowe, więc najlepiej z całą rodziną wybrać się na niedzielną 
mszę i tam zaprezentować swoje wdzięki. Pierwsze ławki 
okupują Matki Różańcowe, przeganiając z miejsca wszyst-
ko, co nie skończyło 12 lat (powyżej tego wieku okupuje 
się tyły, chowając przed rówieśnikami). Następne zajmuje 
się w zależności od rangi, byle zostać zauważonym i mieć 
dobry widok na całość obiektu. Młodzieży nie ma dużo – je-
śli zdarzą się jakieś zagubione jednostki, to najczęściej sta-
nowi to efekt ingerencji rodziców. Do Bierzmowania idzie 
jednak każdy, czyja rodzina jest zdeklarowana, jako czło-

nek lokalnej wspólnoty. Dla całej miejscowości, to wielkie 
święto, przyjeżdża biskup ze swoją świtą i wygłasza oko-
licznościowe kazanie. Trzeba się koniecznie pokazać.

„Śpiewanie w kościele to obciach”
Schody zaczynają się już na początku, gdy młodzież 

między sobą wesoło rozprawia, na temat puszystego kole-
gi, który właśnie dotarł do kościoła ze swoim świadkiem, 
urodziwej koleżanki, co ma odrobinę za duży dekolt. 
Wszystkim jest wesoło i beztrosko, chyba, że akurat gdzieś 
w pobliżu kręci się jakiś nadgorliwy rodzic, pilnujący swo-
jej pociechy. Później jest coraz ciekawiej. Organista intonuje 
„Przyjdź Duchu Święty…”, a wyświetlane na tablicy słowa 
nikogo ani nie porywają, ani nie interesują. Nikt nie śpie-
wa. Śpiewać w kościele, to obciach. Wszyscy obrzucają się 
spojrzeniami, wytykając, co gorliwszych palcami. Normą 
jest nerwowe spoglądanie na zegarek, czy wymienianie się 
zdjęciami z najnowszych modeli telefonów komórkowych. 
Obiecują, przysięgają, przyrzekają, odbębniając męczący 
obowiązek. Gdy ustawieni w rzędzie przyjmują kolejny w 
swym życiu sakrament nie wydarza się żaden cud, niebo jest 
nadal tak samo błękitne. Jakaś zniesmaczona dziewczyna 
stwierdza, że przez tę maź spłynie jej cała tapeta. Jakiś chło-
pak w czasie ofiarowania szepcze w przestrzeń: „debilizm”. 
Przekazują sobie pamiątkowy obrazek Ducha Świętego, 
chcąc się jak najszybciej go pozbyć. Nikt go nie chce. Do 
Komunii idą  jednak wszyscy, a potem przez chwilę zasty-
gają w bezruchu, łypiąc oczami na sąsiadów siedzących po 
bokach. 

Bierzmowanie na słodko
Gdyby ktoś ich zapytał, dlaczego tu przyszli, to pewnie 

nie potrafiliby w większości odpowiedzieć. Część z nich 
zabezpiecza się na wypadek chęci zmiany stanu cywilnego 
z wielką fetą, inni robią, to, bo tak wypada, bo tak się w ich 
domu praktykuje. Nie ma tu miejsca dla głębokiej wiary, 
czy dla samego Boga. Odbębnione msze niedzielne, pierw-
sze piątki miesiąca, nabożeństwa majowe, październikowe, 
czy adwentowe zapisały się tylko pieczątką w książeczce 
i podpisem księdza proboszcza. To właśnie dojrzali chrze-
ścijanie, którzy pewnie jeszcze nie raz obleją egzamin ze 
swojej wiary.

Jako świadek osoby Bierzmowanej zakupiłam jej dwie 
książki, traktujące w sposób przystępny o możliwej relacji 
z Bogiem na zasadzie wymiany z nim elektronicznych li-
stów. Nie musiałam sprawiać jej tego prezentu, ale doszłam 
do wniosku, że pomimo tego, że nie jestem ortodoksyjną 
katoliczką, nie bywam na każdej niedzielnej Mszy Świętej i 
nie żyję zgodnie ze wszystkimi zaleceniami Kościoła, jako 
osoba bierzmowana nie powinnam odmawiać bycia świad-
kiem, co więcej powinnam uczynić wszystko, by pomóc 
młodemu człowiekowi w odpowiedzeniu na jego pytania 
odnośnie wiary. Gdy przedstawiłam członkowi rodziny 
koncepcję swojego prezentu otrzymałam odpowiedź, któ-
ra znakomicie oddała wagę tego Sakramentu. A mianowi-
cie, zapytano mnie: „Dlaczego nie kupiłaś mu czekoladek? 
Przynajmniej by się najadł słodkiego”. Nie kupiłam i biję 
się w piersi.

pisacje
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że przyczyną ich chorób są kłopoty 
osobiste. Powieść pełna porusza-
jących historii i konkretnych diet, 
działa jak najlepsza terapia.
ewing b.: „Rosetta”. Powieść 
przygodowa osadzona w realiach 
Londynu, Egiptu i Paryża. Pobudza 
wyobraźnię, wspaniale oddaje kli-
mat casów, kiedy rozpoczynała się 
fascynacj starożytnym Egiptem. 

Kessler l.: „Rozkaz wymarszu”. 
Gorący sierpień 1942 r. Po wielkich 
stratach, jakie poniósł w Rosji Batalion Szturmowy SS 
Wotan, zostaje przeniesiony na tyły. Beztroskie życie zosta-

je zakłócone przez duży desant 
brytyjski… 

larson e.: „Grom z jasnego 
nieba”. Dwie fascynujące po-
stacie: wynalazca i morderca. 
Książka przedstawia prawdzi-
wą historię pogoni za zbrod-
niarzem, którą śledziły miliony 
czytelników na całym świecie. 
To opowieść o wielkim pości-
gu policyjnym, zakończonym 
sukcesem, dzięki wynalezionej 
telegrafii bezprzewodowej. 

PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

Cussler C.: „Arktyczna 
mgła”. Rok 1948. Dwa statki 
polarnej ekspedycji tkwią 
uwięzione w lodach Arktyki. 
Zabójczy sekret i groźba dla 
współczesnego świata, której 
zapobiec może tylko Dirk Pitt.

hartley m.: „Mowa 
ciała w pracy”. Czy 
zdajemy sobie sprawę jak 
duży wpływ ma mowa 
ciała na codzienne sytuacje 
w pracy? Poradnik pełen 
cennych informacji i 
mobilizujący do działania, 

wprowadzi cię w świat skutecznego porozumiewania się. 

KubiK Ch.: „Rośliny szybko rosnące”. Dzięki fachowym 
poradom zawartym w tej książce ogród, taras, czy balkon 
rozkwitnie bujną zielenią szybciej, niż nam się wydaje.

perry t.: „Milczenie”. Prywatny detektyw, mistrzowsko 
przedstawiona intryga oraz przenikliwość autora sprawiają, 
że czyta się tę powieść z dreszczykiem emocji.

Cohen j.- m.: „Klinika cudów”. Lekarz stara się pomóc 
pacjentom mającym problemy z odżywianiem się – wie, 

WAKACJE W GÓRACH !!!
Ostatni moment na zapewnienie dziecku wspaniałego wypoczynku!!!

WARSZTATY ARTYSTYCZNE w Ochotnicy Dolnej koło Nowego Targu 
dla dzieci i młodzież w wieku 8 – 15 lat 

w terminie: 29 czerwca – 11 lipca 2009 r.
W programie m.in.: wycieczka do Zakopanego i Szczawnicy, warsztaty muzyczne z kapelą góralską, zajęcia taneczne, 

rejs po Jeziorze Czorsztyńskim, zajęcia w pracowni witrażu.

Zapisy w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury, Pl. Poniatowskiego 42, tel. 022 729 89 15 
Koszt: ok. 900 zł 

(ostateczny koszt będzie znany po 15 czerwca, po otrzymaniu dotacji z Urzędu Gminy Nadarzyn)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY W GORCE!!!
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...

uuu

imprez kabaretowych, a poza tym poeta, autor tekstów pio-
senek, artysta kabaretowy, komentator „Szkła kontaktowe-
go”...

na podst. strony internetowej artysty

Niedziela 21 czerwca, godz. 19.00

wielKi KonCert jubileuszowy 
Z okazji 10-lecia działalności 

Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury

Wystąpią: Orkiestra Dęta OSP Nadarzyn 
pod dyr. Mirosława Chilmanowicza

oraz

Agnieszka 
Fatyga

 i Zbigniew 
Wodecki

Koncert pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Mazowieckiego - pana Adama Struzika

 
Sponsor koncertu - Województwo Mazowieckie

27 czerwca – Powitanie Lata 
w Młochowie w godz. 16.00 - 23.00
w programie:
- „Niezapominajki z Bratkiem”
- program dla dzieci „Baw się razem z nami”
- Jarosław Lewczenko - gość z Hostomela (Ukraina)
- pokaz capoiery
- zespoł ŻUKI*
- ZESPóŁ TOPLES*
- pokaz ogni sztucznych
- dyskoteka z DJ Arex
i wiele innych atrakcji dla dzieci i nie tylko

* Zespół Żuki. Od począt-
ku lat osiemdziesiątych w 
tym samym składzie: Piotr 
Andrzejewski (gitara, wo-
kal), Adam Staniszewski 
(gitara, wokal), Marek 
Posieczek (gitara basowa, 
wokal), Jerzy Bołka (per-
kusja), popularyzują naj-
większe przeboje Rocka 
lat 60. i 70. Głównie utwory zespołu The Beatles, które-
go nazwę przejęli w języku polskim oraz innych gwiazd 
tego okresu: Led Zeppelin, Free, Krzysztofa Klenczona. 
W 1987 roku zadebiutowali na profesjonalnej scenie. Ze 
swoją muzyką podróżują po całym świecie, gdyż ich pro-

Szanowni Państwo,
Nadarzyński Ośrodek Kultury obchodzi 10-lecie istnie-

nia. Z tego powodu zwracamy się z prośbą do Państwa o 
podarowanie nam prezentu urodzinowego w postaci wy-
pełnionej ankiety. Dzięki, w ten sposób, pozyskanej wie-
dzy będziemy mogli poprawić błędy, zaproponować nowe 
formy działalności, zrewidować dotychczasowe. Zależy 
nam, aby propozycje NOK trafiały do jak największej liczby 
mieszkańców gminy i realizowały ich rzeczywiste potrzeby. 
Otrzymujemy wiele komplementów, nie chcielibyśmy jednak 
„żyć w uśpieniu” - zależy nam na konstruktywnej krytyce – 
tylko w ten sposób możemy zmieniać się na lepsze - wszak 
wiele jest jeszcze do zrobienia.

Ankieta jest anonimowa (do pobrania w NOK lub na 
stronie internetowej www.nok.pl), po wypełnieniu prosimy 
wrzucić ją do znajdującej się w korytarzu NOK urny, bądź 
przekazać pracownikowi NOK, lub przesłać mailem na ad-
ress: nok@nok.pl.

Mamy nadzieję otrzymać dużo prezentów, za co z góry 
serdecznie dziękujemy

Kamila Michalska
Dyrektor NOK

10. Urodziny 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 

1999 – 2009
Sobota, 21 czerwca, 
w godz. 15.00-17.00
- prezentacje multimedialne „Rok w NOK”
- pokazy grup tanecznych NOK
- prezentacje sekcji muzycznych
- występ zespołu wokalnego Klubu Seniora NOK 
„Niezapominajki z Bratkiem”
- pokazy modelarskie
- wystawy prac plastycznych i fotografii
- tort urodzinowy

O godz. 20.00
WIECZÓR KABARETOWY ARTURA ANDRUSA 
Artur Andrus - na co dzień redaktor trójkowej „Powtórki 
z rozrywki”, co tydzień gospodarz spotkań w warszawskiej 
„Piwnicy pod Harendą”, co jakiś czas konferansjer różnych 
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MAJÓWKA Z NOKIEM
Maj to niezwykle urokliwy miesiąc i odpowiednia pora 

na poznawanie zakątków naszego kraju, dlatego właśnie 
Nadarzyński Ośrodek Kultury zaproponował mieszkańcom 
naszej gminy spędzenie majowego weekendu na Dolnym 
Śląsku. W drodze do stolicy tego regionu zawitaliśmy do 
Ożarowa (koło Wielunia), gdzie mieści się Muzeum Wnętrz 
Dworskich, którego pomieszczenia zostały zaadaptowane 
na potrzeby ekspozycji obrazującej kulturę ziemiańską. W 
stylowych wnętrzach są: salon, pokoik dziewczęcy, buduar, 
sypialnia męska i damska, salonik myśliwski, sala jadalna 
i kredensownia. Na uwagę zasługują zwłaszcza barokowe 
szafy, skrzynie i kufry z XVIII i XIX wieku oraz ceramika. 
Do dworku okolonego bardzo dobrze utrzymanym parkiem 
prowadzi niezwykle urokliwa aleja wjazdowa obsadzona 
lipami. Drugi dzień wycieczki zarezerwowany został na 
poznawanie Wrocławia, jednego z największych miast 
Polski. Wysłuchaliśmy niezwykłej historii budynku, w 
którym obecnie mieści się Muzeum Narodowe, a który 
miał stać się siedzibą władz niemieckich w tym regionie 
po wygranej II Wojnie Światowej i z takim przeznaczeniem 
był przez Niemców budowany. Spacerkiem, mijając otwarty 
w 1910 r. w obecności cesarzaWilhelma II most wiszący, 
udaliśmy się na Ostrów Tumski gdzie wznosi się Katedra 
św. Jana Chrzciciela uchodząca za jedną z najpiękniejszych 
kaplic barokowych w tej części Europy. Z wielką 
przyjemnością poznawaliśmy zaułki wrocławskiego Starego 
Miasta. W jednym z nich, na tzw. jatkach - dawniej miejscu 
sprzedaży mięsa, a obecnie siedzibie galerii i pracowni 
artystycznych, znajduje się jedyny w Polsce pomnik 
Zwierząt Rzeźnych. Podziwialiśmy m.in. kamieniczki Jaś i 
Małgosia, Plac Solny (tylko tam łasuchy mogą delektować 
się lodami jogurtowymi z makiem), niebanalną fontannę, 
pręgierz oraz jeden z dwóch „wieżowców” Wrocławia. 
Nie można być we Wrocławiu i nie zobaczyć Panoramy 

28 czerwca (niedziela), godz. 16.00

„Król Rytmus” - Baśń muzyczna z cyklu 
„Przygody Wiolinki i Basika w Krainie Muzyki”
Marcin Luniszewski - perkusja*
Monika Polaczek Przestrzelska – pianino
Ewa Szawłowska - narracja

Baśń opowiadająca o Królu Rytmusie, który miał có-
reczkę – Tamburinkę. Królewna była chora na serce i je-
den z lekarzy zalecił kurację polegającą na graniu mar-
sza i wykonywaniu wszystkich czynności w jego rytmie. 
Niestety królewnie to nie pomagało. Wtedy zjawiły się elfy 
- Wiolinka i Basik i oznajmiły królowi, że są jeszcze inne 
rytmy, które mogą pomóc królewnie.

Podstawą muzyczną baśni jest oczywiście rytm i instru-
menty perkusyjne

*Marcin Luniszewski - znakomity muzyk, zaprezentu-
je wiele różnych instrumentów perkusyjnych, na których 
dzieci także będą mogły zagrać.

dukcja doskonale sprawdza się w każdych warunkach, od 
imprez studenckich, klubowych, programów telewizyjnych  
i radiowych, po koncerty estradowe oraz wielkie trasy kon-
certowe i promocyjne. 
Od wielu lat w ciągu roku wykonują na żywo około stu kon-
certów adresowanych do wielopokoleniowej widowni, wy-
wołując entuzjazm. Wielokrotnie występowali m.in. w USA, 
Izraelu, Francji, Austrii, Szwecji, Holandii, Niemczech.  
Do wyjątkowych sukcesów  zespołu należą występy z 
gwiazdami światowych scen: z grupami Electric Light 
Orchestra, The Rubettes, Slade, Kings, Bad Boys Blue, 
Boney M, Pet Shop Boys, Smoke, a także z gwiazdami ro-
syjskiej i włoskiej estrady. 
  
* Zespół TOPLES to jedna z najwięk-
szych gwiazd polskiej muzyki dance.
Zespół powstał w czerwcu 1998 roku 
w Białymstoku. Założycielem, woka-
listą, autorem muzyki i tekstów jest 
Marcin Siegieńczuk. 

Na IV Ogólnopolskim Festiwalu 
Muzyki Disco Polo i Dance w Koszalinie i Ostródzie, aa 
piosenkę „Jedna noc to za mało” otrzymali Nagrodę Dla 
Najlepszego Debiutu ‘99.Na Festiwalu Muzyki Dance w 
Opolu, zdobyli Nagrodę dla Najlepszego Zespołu Wykonu-
jącego Muzykę Taneczną. W czerwcu 2005 roku ukazała 
się kolejna płyta: „Zostajemy do końca”. Wzbudziła wśród 
fanów spore kontrowersje. Zespół cały czas koncertuje a jej 
lider wciąż pracuje nad nowymi nagraniami.

Opracowano na podstawie stron internetowych zespołów.

uuu

uuu

WARSZTATY TWÓRCZE
potocznie zwane półkoloniami

odbędą się w NOK 
w dniach 29.06-10.07 2009 r.

Zapraszamy dzieci w wieku 7-12 lat 
od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00-16.00.

Zapisy w siedzibie NOK lub telefonicznie 
pod nr telefonu 022 729 89 15 od 5 czerwca 

W programie jak zwykle wiele atrakcji, 
dwa wyjazdy w tygodniu.

Wykwalifikowane instruktorki

Liczba miejsc ograniczona
Koszt – 50zł/tydzień

Wójtowi Gminy Nadarzyn, Panu Januszowi Grzybowi 
serdeczne podziękowania za użyczenie 

autokaru gminnego na  wycieczkę do Wrocławia 
składają 

Mieszkańcy Gminy.



6(122) czerwiec 2009 Wiadomości Nadarzyńskie  29

Sport

Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

Racławickiej, legendarnego i jedynego tego rodzaju w 
Polsce dzieła J. Styki i W. Kossaka. Obraz o wymiarach 
15 x 114m jest bardzo efektowny dzięki specjalnej 
perspektywie, oświetleniu a szczególnie aranżacji wokół 
pola bitwy. Są takie miejsca we Wrocławiu, w których 
panuje cisza i spokój, a słoneczna pogoda zachęca do 
spacerów wśród zieleni. Jednym z nich jest niewątpliwie, 
niewielki, lecz bardzo urokliwy Ogród Japoński, którego 
pięknem delektowaliśmy się w sobotnie popołudnie. Warto 
odnotować, że w stolicy Dolnego Śląska znajduje się 
jedyne w Polsce Muzeum Poczty i Telekomunikacji gdzie 
dotarliśmy trzeciego dnia wycieczki. Bardzo bogata kolekcja 

m.in. znaczków pocztowych, skrzynek na listy z czasów 
zaborów, zegarów pocztyliońskich, wag listowych stanowi 
niezwykłą i - tym samym - wartą obejrzenia ekspozycję. 
W gronie ludzi sympatycznych i życzliwych czas płynie 
w innym rytmie. Kiedy dodamy do tego obcowanie ze 
wspaniałą kulturą, piękno miasta, słoneczną pogodę, nie 
dziwi fakt, że… planujemy kolejne wyjazdy. Serdecznie 
zapraszamy do podróżowania z NOK-iem.

Katarzyna Akram - instruktor NOK

Tenis stołowy
Majowe  sukcesy

Świetny sezon - wspaniałej drużyny

Zawodniczki MUKS Start Wanzl 
Nadarzyn wywalczyły VICE-MI-
STRZOSTWO POLSKI w sezonie 
kobiecej ekstraklasy tenisa stołowe-
go 2008/2009. Tym samym powtó-
rzyły one wynik z ubiegłego sezonu. 

W przeciwieństwie do minione-
go roku ten finał play-off był bardzo 
zacięty. Doskonale w końcówce ligi 
zagrały kapitan nadarzyńskiego teamu 
Xu Jie oraz najmłodsza zawodniczka 

finału Natalia Bąk. Popularna Ksenia dwukrotnie pokonała 
21 na świecie Li Qian i stoczyła niesamowite dwa pojedyn-
ki z Zhao Xiao. Natomiast Natka pokonała Hannę Barto-
sovą i minimalnie uległa Kindze Stefańskiej. Za walkę do 
końca z drugim zespołem Pucharów Europejskich należą 
się dziewczynom i trenerowi ogromne słowa uznania. To 
był wspaniały sezon, w czasie którego nasza drużyna wy-
grała 18 spotkań przegrywając 4 mecze z 18-krotym Mi-
strzem Kraju – KTS Tarnobrzeg. Zarząd klubu, serdecznie 
dziękuje całej drużynie  za fantastyczny sezon, ambicje i 
walkę do samego końca.
MARCIN KUSIŃSKI - trener; XU JIE „KSENIA” - kapi-
tan; NATALIA BĄK „NATKA”; YAN XIAOSHAN „SA-
SZA”; OKTAWIA KARKOSZKA „OKTA”.

Nadarzyn kontra Polska 
sukcesy kadetów na MP

Rozgrywana w Kazimie-
rzy Wielkiej Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w te-
nisie stołowym (Mistrzostwa 
Polski kadet) w dniach 6-10 
maja zakończyła się ogrom-

nym sukcesem sekcji tenisa stołowego GLKS Nadarzyn.
Ekipa naszego klubu złożona z 6 zawodniczek i 2 gra-

czy przywiozła z mistrzostw 15 medali!!!  W turnieju sin-
glistek triumfowała niezawodna SANDRA WABIK, w tej 
konkurencji brązowy medal zdobyła OLGA SZYMAŃ-
SKA. Ola uległa w półfinale po dramatycznym i świetnym  
meczu (4-3 w setach, wszystkie przegrała na przewagi) Na-
talii Michorczyk. W zawodach singlistów  brązowy medal 
wywalczył ANTONI WITKOWSKI.

W turnieju drużynowym kadetek w finale spotkały się 
dwie nadarzyńskie ekipy, które po drodze wygrały wszyst-
kie swoje mecze. Ostatecznie w finale zwyciężył zespół w 
składzie Olga Szymańska - Kasia Nowocin, głównie dzięki 
dwóm wygranym pojedynkom Olgi. Srebrne medale w tej 
konkurencji zdobyły Sandra Wabik i Monika Żbikowska. 
Zespół GLKS III  (Karolina Komosińska - Zuzanna Sam-
sel) uplasowały się na miejscu 5-8. W turnieju drużynowym 
chłopców ekipa naszego klubu była o niewielki kroczek od 
wejścia do strefy medalowej. Antoni Witkowski - Mikołaj 
Kamiński mieli trzy meczbole (na medal), niestety szczę-
ście uśmiechnęło się do ich rywali  i turniej zakończyli osta-
tecznie na miejscu 5-8.

W turnieju deblowym Mistrzostwo Polski zdobyła para 
GLKS-u S. Wabik - K. Komosińska, a brązowe medale 
przypadły w tej konkurencji: O. Szymańskiej i M. Żbikow-
skiej  oraz Kasi Nowocin (w parze z Natalią Cięższczyk z 
Lublina). Również brązowy medal w deblu kadetów wy-
walczył Mikołaj Kamiński, który wraz ze swoim partnerem 
wyeliminowali po drodze faworytów do złota duet Witkow-
ski - Bańkosz.

W turnieju mikstów  złoto zdobyła S. Wabik z M. Bań-
koszem (AZS Wrocław), a srebro K. Komosińska z M. 

fot. I. K
anabrodzki

Trener 
Marcin Kusiński

Sandra Wabik 4 medale w tym 
trzy złote na MP kadetek

fot. I. Kanabrodzki

Fot. GLKS
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Sport szkolny

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ 
w Norwegii

W dniach 21-29 kwietnia 2009 r. uczniowie  Gimna-
zjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie wyjechali na 
Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej w Steinkjer 
(Norwegia). Trasa podróży wiodła promem ze Świnoujścia 
do Ystad, potem Malmo, następnie nowym mostem do 
Kopenhagi. Z Kopenhagi do Helsingor i drugim promem 
do Szwecji. Goeteborg, Oslo, Trondheim to następne 
miasta w drodze do Steinkjer. W drodze powrotnej przez 
Lillehammer, Oslo dotarliśmy do Sztokholmu, skąd 19 
godzin płynęliśmy do Gdańska. W czasie podróży mło-
dzież zapoznała się z kulturą i tradycjami Skandynawów, 
zwiedziła wiele obiektów kultury i sportu takich jak: Pałac 
Królewski i muzeum Guinnessa w Kopenhadze, wspaniałą 
Katedrę XIII-wieczną w Trondheim, jedyny w skali świa-
towej Park Vigelanda w Oslo z kilkumetrowymi rzeźbami 
z granitu pokazującymi ludzkie uczucia miłości, cierpienia, 
radości, macierzyństwa itd. Gimnazjaliści zobaczyli sta-
re miasto w Sztokholmie i odprawę wart na koniach przy 
Pałacu Królewskim, stadion Rusenborga, skocznie olimpij-
skie w Lillehammer, halę olimpijską w Hamar w kształcie 
łodzi wikingów i wiele innych ciekawych obiektów.

W turnieju brało udział 150 zespołów w różnych katego-

Sankowskim (Bogoria Grodzisk Mazowiecki). 4 złote, 2 
srebrne i 4 brązowe oraz siedmioro medalistów to osta-
teczny dorobek GLKS-u w Mistrzostwach Polski do lat 15. 
Zapewne, gdyby nie efekty losowania i wzajemne elimi-
nowanie się naszych graczy we wczesnej fazie turnieju za-
równo w grach podwójnych jak i singlu ten dorobek mógł 
być znacznie większy. Mimo to GLKS Nadarzyn zdecy-
dowanie wygrał klasyfikację klubową i zapewnił także I 
miejsce dla Mazowsza w klasyfikacji województw.

Podbiły Hiszpanię
Magdalena Szczerkow-

ska wygrała  drugi w tym 
roku, zaliczany do rankingu 
światowego, turniej ITTF 
Circuit Junior. Pierwszy 
sukces odniosła w kwietniu 
na Malcie.
Drugie zwycięstwo odniosła 

w trwającym od 7 maja silnie obsadzonym turnieju w Hisz-
panii.  Rywalką Magdy w finale była jej o rok młodsza klu-
bowa koleżanka Klaudia Kusińska. Dziewczyny w drodze 
do finału pokonały plejadę doskonałych zawodniczek m.in. 
z Węgier, Hiszpanii, Czech, Słowacji, Francji i Niemiec. 
Obie zawodniczki wcześniej w turnieju drużynowym zdo-
były brązowy medal.

Szczerozłota Szczera
Magdalena Szczerkowska najlepsza zawodniczka MP Ju-
niorek
W zakończonych w niedzielę 24 maja w Rzeszowie Mi-
strzostwach Polski Magda Szczerkowska zdobyła kom-
plet 4 złotych medali.
Do wywalczonego wraz  z Klaudią Kusińską w piątek zło-
ta w drużynówce dorzuciła w niedzielę Mistrzostwo Polski 
w deblu (z Klaudią), w mikście (z Robertem Florasem z 
Krosna) i najważniejsze w singlu. Magda była jedyną za-
wodniczką w Mistrzostwach, która nie zaznała porażki, a 
zarazem obrończynią tytułu. Przed szansą trzeciego tytu-
łu Mistrzyni Polski Juniorek stanie również w przyszłym 
roku

Polish Youth Open 
zwycięstwo Klaudii Kusińskiej i Magdaleny Szczer-

kowskiej    

Reprezentantki Polski - Magdalena Szczerkowska i Klau-
dia Kusińska, raz jeszcze potwierdziły, że już dzisiaj na-
leżą do europejskiej czołówki. W finale gry podwójnej 
Międzynarodowych Mistrzostw Polski Juniorów i Ka-
detów w tenisie stołowym – „XVI Polish Youth Open 
Championships”, które odbyły się w Cetniewie (26-31 
maja), Polki pokonały Słowaczki - Barborą Balazovą  
i Andreą Daubnerovą 3:1 (11-8, 5-11, 11-8, 11-9). 
Tym samym Szczerkowskiej i Kusińskiej częściowo udał 
się rewanż za przegrany finał mistrzostw Europy kadetek 
sprzed trzech lat. Wówczas, w Sarajewie, zawodniczki 
GLKS Nadarzyn, w meczu o złoty medal uległy parze sło-
wacko-ukraińskiej Barbora Balazova/Margaryta Pesocka. 
- Czekam na dzień, kiedy obie zagrają na jednakowo rów-
nym, wysokim poziomie – stwierdził tuż po finale debla 

juniorek trener 
Marcin Kusiński. - 
Dzisiaj znowu obie 
miały przestoje, raz 
jedna grała, dru-
ga odpoczywała i 
tak na zmianę. Ale 
ogólnie jestem bar-
dzo zadowolony. 
Turniej w Cetniewie 
to jeden z etapów 
drogi do prawdziwej, dorosłej kariery. 
W drodze do finału, Magdalena Szczerkowska i Klaudia 
Kusińska rozprawiły się z dwoma niezwykle groźnymi de-
blami rumuńskimi.
- Naszym najmocniejszym punktem jest krótka gra przy 
siatce – mówi „Szczera” – Jeżeli realizujemy taktykę przy-
gotowaną przez trenera, wszystko jest pod kontrolą. 
- Naszym najsłabszym punktem jest gra w obronie – pod-
kreśla z kolei Kusińska.
- Najważniejsze, że obie słuchają, co się do nich mówi – 
chwali dziewczyny trener Marcin Kusiński. – Grają dobrze 
technicznie. I co ważne, są jedną z najmłodszych par deblo-
wych w Europie.
- Czy zatem obiecujecie medal na zbliżających się mistrzo-
stwach Europy juniorów w Pradze?
- W sporcie niczego nie można być pewnym na sto procent. 
Nie ukrywam jednak, że myślimy o medalu.

Klaudia Kusińska czołowa juniorka 
Europy

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener
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Mistrzostwa Polski Nauczycieli w Ostrzeszowie 26 kwiet-
nia 2009 r. w biegach przełajowych – Jacek Nowocień 1 
miejsce w kategorii powyżej 45 lat (fot. obok).
Najbliższe imprezy:
6 czerwca – Bieg Entre w Warszawie 10 km, Bieg Mar-
szałka - Warszawa Agrykola – 5 km, Bieg im. J. Kusociń-
skiego w Ożarowie Maz. - 10km;
9 – Grand Prix Warszawy Las Kabacki - 10 km; 
13 – Bieg Marszałka w Sulejówku, 10 km;
14 czerwca Rudawa – Jurajski Półmaraton – 21,01 km 
(wśród uczestników zawodów losowany będzie samo-
chód);
21 czerwca – II Bieg Legionowski w Legionowie – 10 km, 
20 Bieg w Sadku koło Radomia – 10 km;
23 czerwca – Grand Prix Warszawy.

Sekcja biegowa

Jacek Nowocień
trener i opiekun sekcji biegowej

riach wiekowych dziewcząt i chłopców. W naszej kategorii 
– czternastolatków - brało udział 16 zespołów, w czterech 
grupach. Z grupy wyszliśmy na drugim miejscu, dwa mecze 

wygrywając i remisując z gospodarzami 10-10. Następnie 
w ćwierćfinałach pokonując przeciwników dwoma bramka-
mi, trafiliśmy w półfinale na Szwedów. Po bardzo zaciętym 
meczu wygraliśmy jedną bramką, zapewniając sobie finał i 
co najmniej srebrne medale. Niestety w finale przegraliśmy 
14-10, ale i tak osiągnęliśmy sukces, na który wcześniej nie 
liczyliśmy. Trzy polskie finały, bowiem z nami były jeszcze 
dziewczęta z Varsovii i chłopcy z SP 280 z W-wy którzy 
zdobyli złote medale, były wspaniałą promocją Polski i pol-
skiego sportu młodzieżowego w Norwegii.

Turniej zakończył się wielką dyskoteką, na której mło-
dzież wspaniale się bawiła, nawiązała kontakty doskonaląc 
swój język angielski.

Stefan Kąkol
nauczyciel wychowania fizycznego w Gimnazjum 

w Nadarzynie
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Fot. J. Nowocień
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